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galima pastebėti visokių keiste
nybių ir kontrastų. Štai kele- Į 
tas pavyzdžių.

Kaip pranešė Paryžiaus .‘Te 
Monde" korespondentas, čekų 
spaustu v innkai atsisakė spaus
dinti partijos organą "Tribūną’', 
kuriame buvo smerkiami refor- 
mininkai ir teisinama okupaci
ja. Pagaliau tas laikraštis buvo 
išleistas Drezdene, rytinėje Vo
kietijoje.

♦ *•
Garsus tolimos distancijos bė

gikas, E. Z a tope k. pr. olimpiadoj 
laimėjęs aukso medalių. Niekad 
neslėpė savo simpatijų Aleksan
drui Dubčekui ir dalyvavo įvai
riuose nukreiptuose prieš rusus 
demonstracjose, už ką jis buvo 
prašalintas iš atsakomingos vie
tos, dabar Emil Zatopek pasmer 
kė tuos studentus, kurie reika
lauja, kad sovietiniai okupan
tai apleistų jų kraštą.

Tuo tarpu jaunimo laikraštis 
“Mlada Frontą", kuris iki šiam 
laikui laikėsi nuošaliai vyks t an-
čio konflikto, atvirai perėjo į 
Dubšeko pusę ir reikalauja, kad 
būtų patraukti į teismą tie se
nos gvardijos pareigūnai, kurie 
praktikavo Čekoslovakijoje sta- 
linišką terorą ir 1952 metais nu
žudė Rudolfą Slanskį, apkaltintą 
valstybės ušdavystėje.

Kongresmanai ir senatoriai 
gauna daug laiškų Iš savo rin
kėjų su protestais prieš planuo
jamą pakėlimą atlyginimo Kon
greso nariams 41.7 nuošimčio.

Vienas senatorių, atsakyda
mas į tokį laišką, pastebėjo, kad 
jis pats gyvena kukliaL Už ma
žą butelį jis moka $2J)00 per me
tus, bet blogiau atrodo padėtis 
kongresmanų su vaikais, lan
kančiais mokyklą, o ypač kole
giją. Jie yra priversti išlaikyti 
didelį namą Washington© ir bu
tą savam distrikte.

“Ar norite, kad Kongrese pa
siliktų tik vieni milijonieriai?— 
senatorius užbaigia savo laiš
ką. * |

Londone išeinąs dienraštis 
“Times" teigia, jog Nixon admi
nistracija prasidėjo prielankio
se jam aplinkybėse. Sėkminga 
Apolo 8 misija sukėlė amerikie
čių tarpe getas nuotaikas; riau
šės miestuose aprimo, biznis ir 
pramonė bujoja, O žmonės tiki, 
jog Nixono programa gali at- 
steigti visam krašte stabilizaci
ją ir ramumą. Netgi de Gaulle 
pareiškęs, jog ‘'Nixon yra tai
kos žmogus". Tik Vakarų Vo
kietijos spauda pasiskubino įs
pėti, jog bent kokie susitarimai 
su komunistais būtų beverčiai.

Kiniečių komunistai numato 
amerikiečių —_rusų bendravi
mą tikslu užvaldyti visą pasau
lį-

Šiuo metu Nixono administra
cija pergyvena medaus mėnesį 
ir viskas atrodo gražiai, bei vė
liau pradės iškilti keblesnės pro 
blemos ir sunkesni vargai.

Buvęs jūrų operacijų viršinin
kas, USA admirolas G. W. An
derson, pasikalbėjime su spau
dos atstovais pareiškė, jog So
vietai be jokios abejonės tapo 
pirmaeilė jūrų galybė. Ji tik at
silikusi nuo Jungtinių Valsty
bių, bet neužilgo ir jas gali pra
lenkti.

Rusijos programa statybai 
atominių sumbmarinų sparčiai 
vystoma. Sovietinės transkonti- 
nen t alinės raketos, iššautos iš 
jūros, siekia toliau, negu anks
čiau buvo manoma.

e * e

Baltijai Gręsia 
Katastrofa

Stockholm. — Pereitą sausio 
mėnesį prasidėjo “Baltijos me
tai”, kuriose 6 valstybės, priei
nančios prie tos jūros, bandys 
apsaugoti jas nuo sunykimo.

Tam tikslui tapo paruoštas 
švedų kuteris “Skagerrak”, ku
ris bėgyje 3 savaičių atliks įvai
rius mokslinius tyrimus.

Švedų okeonografas, dr. Svan 
son įspėjo, jog Baltijai gręsia 
katostrofa iš priežasties užver- 
timais ją nešvarumais.

Baltija yra negili jūra ir tikre
nybėje atskirta nuo vandeny
nų, Ją jungia su Atlantu siaura 
sąsmauka Zund, 8 metrų gilu
mo. Prie tos jūros yra susispie- 
tusios pramoningos šalys, ku
rios ją užteršia, naikindamos žu
vis ir augmeniją.

Medinės Klumpės Dar
Plačiai Vartojamos

Neseniai Olandijoje buvo at
likti tyrimai apie tai, iš kokio 
medžio padarytos klumpės il
giausiai dėvisi. Pasirodė, jog lie
pa yra atspariausia. Olandijoje 
kasmet pagaminama 4 milijo
nai porų klumpių ir jų pareika
lavimas nuolat didėja, nes jas 
rekomenduoja ir gydytojai.

Ypatinga Padėtis

Minneapolis, Minn. — Gub. 
Harold Levander paskelbė Min- 
nesotoje ypatingą stovį, kai dar 
daugiau nukrito sniego, pasie
kiant šią žiemą 90 colių. Tai di
džiausias nukritimas nuo 1951 
metų.

Korespondentas žinių agentū
ros UPI atliko pasikalbėjimą su 
viceprezidentu popierinės juo
dukų respublikos “Naujoji Af
rika” Miltonu Henry, iš Pontiac, 
Mich., kuris saviškių tarpe va
dinasi Gaidi.

Prezidentu tapo išrinktas Ru- 
bert Williams iš S. Carolina, 
kuris vengdamas arešto už kri
minalinį prasikaltimą, pabėgo į 
raudonąją Kiniją ir iš ten veda 
anti - amerikonišką propagan
dą.

Juodukų respublika turėtų 
apimti sekančias valstijas: Mis
sissippi, Louisianą, Georgia, S. 
Caroliną ir Alabamą.

Kaip juodukai bandys atsiek
ti savo tikslo? Pradžioje taikio
mis priemonėmis. Bet jeigu dary 
bos su U. S. vyriausybe neduos 
teigiamų rezultatų?

“Nėra valstybės, kuri įsikūrė 
be kraujo pralaimėjimo’', — at
sakė Gaidi.

Buvo pasirinktos 5 pietinės 
valstijos, teigia Gaidi, dėl to, 
kad klimatas jose yra prielan
kus juodukams ir jie nori išėji
mo į jūrą. Jų valdžia užmeg- 
sianti santykius su visais pasau
lio kraštais, neišskiriant ir Jung 
tinių Valstybių.

Pereitą savaitę nežinomi pik
tadariai pavogė 400 svarų bron
zinį biustą, stovėjusį ant pamin
klo gen. Kazimierui Pulaskiui, 
kovojusiam ir žuvusiam už Jun 
gtinių Valstybių laisvę.

Biustas buvo nuimtas nuo 17 
pėdų aukščio papėdės, pastaty
tos 1965 metais prie Lenkų Na
mo Dorchester. Mass.

* i

Rodeo Grounds, Calif., vietovė valosi po potvynių. Matyti išvartyti medžiai, suneštos šakos ir 
apnešti automobiliai.

Maža Radikalų Grupe Kelia 
Riaušes Universitetuose

purvu

Washington. — Dr. S. Hayakawa, rektorius San Fran
cisco kolegijos, kurioje jau per keletą pastarųjų mėnesių 
vyksta studentų riaušės, liudydamas U.S. Atstovų Buto ko
misijoje pareiškė, jog tos rūšies suirutes kursto kairieji fa
kultetų nariai.

Hayakawa toliau tvirtino, jog kairieji mokytojai grąsi- 
na suteikti studentams žemesnius laipsnius iš jų dėstomų 
dalykų, jeigu jie lankys kursus, vietoje kovojus grupėje 
streikuojančių studentų. Hayakawa pareiškė komiteto na
riams, jog jis turi “fotografinių įrodymų, jog tie patys radi- 
kališki riaušių kėlėjai pasirodo įvairiose aukštesnėse jno- 
kyklose.

Rektorius Hayakawa stipriai parėmė Romano Pucins- 
kio (dem. iš Illinois) pasiūlymą, kad Federalįs Prokuroras 
panaudotų Kongreso priimtą įstatymą ir patrauktų atsako
mybėn radikališkus neramumų kurstytojus, kurie peržen
gia valstijų sienas, tikslu sukelti neramumus.

Prez. Nixono
Kelionės

Paryžius. — Žinia, jog pirmu
tinis prez. Nixono sustojimas jo 
kelionėje po Europą bus Pary
žius, sukėlė didelio pasitenkini
mo prancūzų, ypač prezidento 
de Gaulle aplinkoje.

Spėjama, jog abu prezidentai 
pirmoje eilėje griebsis svarstyti 
Vietnamo konfliktą, kuris do
mina vieną ir antrą. De Gaulle 
turi paruošęs planą “neitrali- 
zuoti” visą pietinę Aziją. Kaip 
tą būtų galima praktiškai įvyk
dyti, nėra visai aišku.

Prez. Nixon, be abejo, bandys 
įtraukti Prancūziją į Vakarų Są
jungą (NATO), kurios ministe
rial jau baigia savo posėdžius 
Briuselyje, Belgijoje.

Jis Praleido 50 Metų 
Tautosakos Rinkime

Balys Buračas Kaune atšven
tė 50 metų sukaktį nuo savo kaip 
tautosakos rinkėjo ir kraštotyri-

Nuo pat 1918 metų B. Buračas 
beveik be paliovos keliavo po 
Lietuvą, rinko tautosakos pa
vyzdžius ir fotografavo trobesių 
puošmenis, audinius ir kitokius 
liaudies meno dalykus. Savo ar
chyve dabar turįs daugiau kaip 
10 tūkstančių fotonegatyvų. 
ninko darbo pradžios. Sausio 
18 d. jam suėjo ir 72 metai am
žiaus.

Protestai Prieš Spaudos 
Atstovų Ištrėmimą

Washington. — Valstybės De
partamentas išreiškė nepasiten
kinimą Čekoslovakijos valdžios 
įsakymu ištremti tris amerikie
čių laikraštininkus, būtent — 
Peter Young, kuris atstovauja 
žurnalą “Life”, Steward Smith, 
iš dienraščio “Baltimore Sun” ir 
Frank Crepeau iš telegramų a- 
gentūros “Associated Press”.

Vėliausi Patogumai
Daug kas mėgsta skaityti be

simaudant. Viena knygų leidyk
lų Flordioje parūpina knygoms 
guminius apdarus, kurie yra at
sparūs vandeniui. Tuo pat sy
kiu tokios knygos gali laikytis 
ir vandens paviršiuje.

FLU EPIDEMIJA 
SIAUČIA VILNIUJE

Gautame oro paštu laiške 
iš Lietuvos tarp kitko sako
ma :

Kas septintas asmuo Vil
niuje serga Hong Kong flu. 
Epidemija mūsų mieste palie
tė apie 30,000; esmenų. Dau
gelis mokyklų yra uždarytos, 
nes susirgo jaunimas ir mo
kytojai.

Sunku prisišaukti gydytoją 
ar rasti vietos ligoninėje. 
NFlu siaučia taipgi ir kituose 
Lietuvos miestuose.

Varšuvoje Mirė Žymi 
Muzikė G. Bacevičiūtė

Iš Varšuvos atėjo pranešimas, 
jog ten mirė pagarsėjusi smui
kininkė ir kompozitorė Gražina 
Bacevičiūtė, gimusi 1913 me
tais. Ji du sykiu laimėjo tarp
tautinius kontestus Lieže ir 
Briuselyje kaipo viena žymiau
sių pasaulyje kompozitorių.

Ji buvo sesuo pianisto Vytau
to Bacevičiaus, kuris yra kon
certavęs ir Chicagos lietuviams.

Vietoje Elektros 
Ateina Tik Dūmai

Visai netoli nuo Elektrėnų — 
didžiausios elektros jėgainės — 
yra Prūsiškių mokykla. Pro jos 
langus matyti iš jėgainės aukštų 
Kaminų besiveržią tiršti mazuto 
dūmai.

Bet mokykloj apsišviesti vis 
dar tenka žibaline lempa ...

Daug planuota ir daug kartų 
žadėta ir į mokyklą nutiesti 
elektros laidus, bet iš tų didelių 
planavimų tiek teišėjo, kad mo
kyklą vis dar tik elektrinės dū
mai tepasiekia.

Pavojingas Ginklas
Praha. — Sovietiniai okupan

tai neatkreipia daug dėmesio į 
čekoslovakų jaunimo saužudy- 
stes, tuo tarpu jie daugiau bijo
si darbininkų streiko.

Neturėdami patyrimo kaip 
suvaldyti streikininkus, genera
linis streikas būtų pavojingas 
ginklas, nukreiptas prieš Sovie
tų Sąjungą.

Žmogaus protas nutaria, o jo 
piniginė nusprendžia.

Kongresas Turi
Mažai Darbo

Washington.— Didžiumos va
das Atstovų Bute Carl Albert 
pareiškė, jog Kongresas lauks 
kokių nors projektų įstatymų 
leidimo srityje, • » :

Tuo tarpu prez. Nixon, žino
damas, kad demokratai kontro
liuoja Kongresą, nesiskubina 
pasiųsti jam naujų projektų.

Todėl ir 91-mo Kongreso sesi
jos yra nuobodžios ir nereikš
mingos.

“Pravda” Išmetinėja 
Vakarų Vokietijai

Maskvoje išeinąs komunistų 
partijos organas “Pravda” pa
skelbė tokį kaltinimą:

Bonna ir toliau atsisako pri
pažinti Vokietijos Demokratinę 
Respubliką, neteisėtai preten
duoja į Vakarų Berlyną ir nepa
sirašo Branduolinio ginklų ne
platinimo sutarties. Kanclerio 
sekretorius Gutenbergas, pasi
kalbėjime su Bonnos laikraščio 
atstovu, šmeižikiškai užsipuolė 
Demokratinę Vokietijos Respub
liką ir pareiškė, kad ši valstybė 
esanti “neteisėta”.

Prahoje Rengiami 
Apvalymai

Londono “Daily Telegraph” 
korespondentas pranešė iš Pra
hos, jog sovietiniai saugumo 
agentai įsakė ‘vietiniai policijai 
pasiruošti suėmimams ir areš
tams “kontrevoliucionierių”.

Pirm negu bus pradėti tie ap
valymai, numatoma paskelbti 
sąmokslo atidengimą prieš da
bartinę vyriausybę.

Galimas daiktas, jog į kaltina
mų tarpą bus įtrauktas ir Alek
sander Dubček, kuris pastaruo
ju laiku mažai kur hematomas.

Italų komunistinė partija bu
vo pakvietusi Dubčeką atvykti 
į jos suvažiavimą vasario 8 die
ną, Balon miestą, tačiau Dub
ček dėl blogo sveikatos stovio 
negalėjo ten dalyvauti.

Kilniausias žemės dalykas, 
tai gera ir linksmo būdo mo
teriškė — pareiškė vienas Brid

geport© viengungis.

Biurokratizmas 
Valdžios Įstaigose 
Vilniuje

1940 metais, rusų tankų į pa
viršių išplukdyti nauji žurnalis
tai Lietuvoj labai mėgo uiti 
buvusius Lietuvos valdinių įstai
gų pareigūnus už jų, neva “po
niškumą, piliečiams neprieina
mumą. Bet jau ir tada daugu
mas pajuto, kad nauji, “proleta
riniai” įstaigų viršininkai ir net 
mažesni pareigūnai pasirodė esą 
nepalyginti sunkiau prieinami, 
negu “ponų” valdžios pareigū
nai.

Praėjo po to beveik 30 metų, 
ir štai kokį dabartinių viršinin
kų elgesio paveiksliuką pateikia 
jų pačių “Tiesa” (sausio 15):

“Į įstaigą, įmonę atėjo pilietis. 
Jis išdėstė savo reikalus, rūpes
čius. Jūs pradėjote šį reikalą aiš
kinti, vartote bylas, rašote ... 
Praėjo jau keletas minučių, o 
žmogus vis tebestovi už jūsų sta
lo. Užmiršote net ir kėdę pasiū
lyti.

“Arba vėl. Atėjo pilietis pas 
įstaigos viršininką ir nori kai ko 
paklausti. Viršininkas užimtas, 
turi daug reikalų. Pilietis laukia 
valandą, kitą. Sekretorė jo ne
pasiteirauja, ko atvykęs!”

Skelbia Boikotą
New York.— Amerikiečių žy

dų Kongresas (American Je
wish Congress) nusprendė at
šaukti akskursiją į Prancūziją Į 
ir boikotuoti “Air France” pa
sėkoje politikos Izraelio atžvil
giu.

Reikia būti kantriems ir vilti
mi pasistiprinti, norint ko gero 
atsiekti. (Ig. Šeinius)

BRITŲ MINISTERIO 
PASIŪLYMAI

Londonas.— Britų saugumo 
ministeris Denis Healy išrei
škė viltį, jog jis laimės Jung
tinių Valstybių ir kitų euro
piečių NATO narių pritarimą 
jo planui, kad atrėmimui so
vietinės invazijos į Vakarų 
Europą būtų panaudoti ato
miniai ginklai.

Varšuvos Pakto valstybes 
turinčios tokią didelę karinių 
jėgų persvarą, jog per penke
tą dienų būtų okupuota visa 
Vokietija, i

Dr. Hayakawa palygino at
mosferą, viešpataujančią riau
šių paleistuose universitetų plo
tuose, prie Vokietijos pirm ne
gu Hitleris pagrobė valdžią. 
Universiteto rektorius pabrėžė, 
jog studentai didžiuojasi esą re
voliucionieriais, kurių tikslas 
ardyti esamą tvarką ir kelti ne
pasitikėjimą mokyklų ir krašto 
administracija.

Nors San Francisco universi
tete yra keletas baltų radikalių 
grupių, vienok jų kontrolė yra 
atsidūrusi 50 asmenų rankose. 
Jie yra pilnai ištreniruoti sukel
ti ir vadovauti riaušėms. Iš 900 
juodukų, lankančių tą universi
tetą, tik apie 100 dalyvauja su
iručių kėlime.

Su panačia problema dabar 
I susiduria ir Chicagos universi- 
I tetas, kur riaušininkai užėmė 
kai kuriuos administracinius pa 
status ir trukdo didžiumai stu-

1 dentų tęsti mokslą.

[Atremontuos Seną 
Namą Vilniuje

Vilniaus senamiesty aptiktas 
XV amžiuje statytas namas, di
delė retenybė dėl jo architektū
rinių savumų. Planuoja namą 
atstatyti.

Pagal architekto Evaldo Pur
lio projektą, kai kurie restaura
cijos darbai jau esą pradėti.

Medus Konservuoja
Gruzinai gydytojai naudoja 

medų konservavimui biologinių 
audinių. Gruzijos chirurgai at
liko daugiau kaip 700 operacijų 
pritaikimui kaulų, gabaliukų 
aortos ir kitokių kraujagyslių, 
kurių atsargos yra laikomos iš
tirpytame meduje.

Pasėkos netgi gana kompli
kuotų operacijų parodė, jog me
duje palaikyti audiniai greičiau 
pasisavinami žmogaus organiz
mo už tuos, kurie būna saugomi 
kitokiomis priemonėmis.

Apsaugos Nuo Bombų 
Jugoslavijoje

BELGRADAS. — Jugoslavų 
parlamentas priėmė įstatymą, 
pagal kurį kiekvienam naujai 
statomam name turi būti įreng
tos slėptuvės nuo bombų.

Tuo pat sykiu miestų savival
dybės įpareigojamos parūpinti 
platesnes slėptuves didesniam 
kiekiui žmonių.
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mobilių, kuriuos vairuoja kariški šoferiai ir du ššfrvuočiiiS 
Eftfcbm bėi Cadillac, kurie yra išūuortiUojami už rtdrtiihalį'

dien mirgėtų, jeigu toks tarimas būtų buvęs padarytas.
Sandaros melą paneigia ir tąsi f
Pats prezidentas Smetona, afvykęs į JAV, kaip minė-

PER ★ *
net konferencijų salės. Pasta
tymas tokio bokšto kainuotų 
$30 milijonų.

Vincas Ručinskas 
Rašo iš Floridos

jau savo straipsnyje, jo‘ priėmime Hew Yorke kovo 13 d. MANO, * ★ i
1941 metais šimtų lietuvių minioje atvrtai pareiškė, kad M f
Liefuvoš diplomatei užsiiėhyje Btivo spiriami iš Artierikos UfiCTHifA 
priešingų šibviiį vddų; ridlėfšti j<6*’į ”Ame¥8^ važiuoti J A(/J/</rZ?

Ilbil1' afira7iavri ria' aA'v’n crAraSdf Preždidiiltas 1 Shrtėtbnb ;4Hažiavd čia savo
&Mą! ?, ‘rf S,n* 8 ‘ ‘ v

Sandara tame straipsnyje pamini, kad Simutis ir 
dyla “dalyvavo jo priėrhime Chicagoje.“

Taip, atsimenu: mes palydej^'^.’pfezidentą iš Cleve
land© į Chicagą, viešbutyje matėmo s^ftf0nėjančius Vai- 
dylą ir Šimutį, lyg musių prisivalgiusius — visai ne vietoje.

gorų
i. ĮbuBiL

Saugesni Akiniai
Žurnalas “To-doy’s Health” 

pastebi, jog akiniai iš paprasto 
stiklo greitai sudūžta, sudary
dami pavojų akiai.

Galima būtų išvengti kasmet
Tiedtt tarybiftmkai fregalėjč daugybės kitų lietuviu 300,000 akių sužeidimų, jei būtų 

vartojami nedūžtami stiklai, 
kokie jau yra išrasti.

pe nepasirodyti. Bet tik jiedu.

dalyvavo4 retinamame Kartai
te no to1 ChicągojV Sandi.ro« naudai renęzianiame kam čv

Daugelis sandariecių, p. Smetoną, kaip Lietuvos prezi- įtaj^

Rengėjarriš dasipYcrtėjtiŠ,1 kad 'jihKviėfuš pj prezidentą, 
jeigu sutikd dal^^i^t 'ktmce?!^ 'Žalais peMbigesnis, 
pasikvieti* aslyv&uti koncertas bus A'mtai <>rii:u V.

K. S« Karpius, Cleveland, Ohio 
K, S. Karpiu*, Cleveland Ohm 

MŪSŲ PRIERAŠAS
Neinant* į' ptafėirtes polemikas, visgi jaučiame reikalin

ga padalyti’ Kafpfo kartdjartių
užmetim# dhų liifeį A/rteriko^’L'iel^kiį TafyBbs valdybai. 
P-nas Karpitiš; ltifk6fifei§i^,l’1)ttTk‘l'tojfx valdyba 
sutiko leisti įf. Stiiėtodą!’ kvieš^ ‘ kalbėti Vsišari’6 16^-tbs rtii- 

rt>ih^ 
ig^’W yaWR^,ntfef# šky/iAf^ktiriė kalbėfojtis 

patys pasikviėČia?Taip4 buvo prrmiau, taip yra dabd?. ‘
Kas link ’Kdfįifo ‘ptTėkdi§tdj būk 3andara įfei^ikvietė

nėjime.
jimus ren

p. Smetoną i savo Koncertą pasipemymo uksįu, rai irgi ne
rimtas kohtertą,
Sandūra neskelbė, kad jafhe dalyvaus ir pfėž. Smetona.

APŽVALGA
J •*

BALT1MORĖS “SUN"'
APIE MŪSŲ POETĄ 
MADĄ RASTENI

Išeinąs Baltimore,McL, dienra
štis ‘'The Sun” paskyrė- ištisą 
puslapį advokatui ir * poetui* Nš- 
dtri' Basterfiui, įdedant: ne tik jo# 
bet Ir*’tos- 'apylinkės paveikslą; 
kurioje jis gyvena prie Hollins 
Street •’ v '
Atpasakota ir jo platoka bio^ 

grafija, primenant, kad jas gi“ 
mė sausio 4 dieną,- 1891 metais 
Stagalėhų kaime, Linkmenyse,. 
Lietuvoje, o į Ameriką atvyko 
1911 metais ir pradėjo' dirbti 
Manchester, N/ H#,- audimo įmo
nėje. •» • •
-Pirmojo pasaulinio karo me

tu jis įstojo;f JAV.-karines pa
jėgas, kurtose, jis išbuvo porą 
metų. Vėliau- jis įstojo - į Bosto
no Law School/ gaudamas L.L. 
B. laipsnį.- • - • f-

Iš-pat'jaunų dienų jię ’ daly- 
. . . jVauja lietuviškoje-veikloje, ra*

dara (gal pats M. VaKiyla) sausio. ZA d:, mah^ sfrarpsnyjė šo>eil^s ir atlieka vertimus iš 
DfrVoė rtr. sausio 8 d. pasakymą, kšrd “ALT’ pirmnflrikaš' lietuvių kalbos įc anglų. Tarp 
U. 'ŠTtnutfs 1940 m. lapkr. m. ALT vykdombj©’ kbrnitetd; kitko jis iš^rtė A. Baranausko 
posėdyje Chicagoje pareiškė: “Kas oia tūtų galima paJį.'I “A^ykšaų. Šilelį” ir K; Donelai- 

čio “Metus”.' > -»• -
Minėtas dienraštis taipgi pa- 

Į žymėjo: jog. Nadas Rastenis ga- 
ALT pirmininkas L. Ši- vo Garbės Daktare laipsnį išc 

Bet tai girdėjo yisv 4a- Free Urtiversify, KarachS/ Paki-" 
stane, f^Hrinėt&iš/o ’šaulio d. 

I 1969 metais, International. Aca-* 
demy Hull, Anglijoje, paskyrė 
jam Garbės Teisių Daktaro ti
tulą. Jis gavo įvairių atžymėj-į- 
mų iš Ispanijos, Filipinų ir kitų, 
kraštų.

Joks, lietuvis poetas tiek ne
atsižymėjo tarptautinėjė plot
mėje,. kaip,.Nadąs R'astenis..

verfč’ siekia $500,000. Prie to visko reikia priskitti if Camp 
IJavid, Catoctin kalnuose, Maryland' Vafertijojė; ‘ Vidujinis 
toe stovyklos įrengimas kainavo' $ 1,500;000’. ’

" Svečių palinksminimui groja karinis orkestras, rodomi 
vėliausi filmai iš Holfyv/oodo, įrengtos maudyklės, g 
aiksfeš. Vertė to visko, kuomi Prezidentas naudojasi, 
skaičiuota $154 milionų permetus. Bet už tai ant savo 
čių jis neša sunkias ir atsakomingas pareigas.

ap-

^artojo Tą Pačią Giesmelę
•f*’ R *- < A 4

1 * ir

Šiomis dienomis gavome iš p. K. S. Kanpiaus raštą, 
vardintą: “Atviras Laiškas Sandarai”. Ji čia ir patiekia
me, kaip parašyta:

uz-

ATVIRAS LAIŠKAS “SANDARĄI”
Savo vedamajame, “Skleidžia netikrus gandus”, San-

ryti, kad Smetona į Ameriką neatvažiuotų? 
melji. (Iš Vaidylos to galima tikėti.) 

Sandara dryso meluoti būk 
m utis nieko panašaus nėra sakęs.
lyviai ir svečias Lietuvos konsulas Df/P. DabžVĖtrdiš.

Tekiau sako: “ALT ttuolaiftinė VaMybd nėbuvo prie
šinga prez. Smetonos atvykimui’*. NebuvU priešinga atvy
kimui, nes negalėjo sulaikyti, bet priešingumą, tęsė nesutik 
kę lėisti p. Smetoną kviesti kalbėti 1942 metų Vasario I b- 
toš minėjime.

Kadangi kitolaikinės ALT valdybos nebuvo (adą (ir 
po. to),, ta tuolaikinė valdyba buvo nustačius, kad p. pre
zidentas čia nepageidaujamas,- čia turi prastą vardą, ir to
dėl stengtasi ALT valdybos (ar gal visos visuomenės J va/-4 NIEKO’ GERESNIO 
du reikalauti, kad jis čia ne

1
I 
I

I

r

h ALT vardu,

dzio U-tos.

atvkžiuotų. Kai ’^

ftt TIKĖTI#
I *4 11 -----

“Linn’s Stamp News” įdėjo 
straipsriį, užvardintą HSamtS 6n 
Startip®”, kuriaaiie randameir 
toki^ pastabue »r.

^nhlTy,‘ ^ę have St.
mir? ]5att*6n Sainf of Iiifhrtania

jie savo organuose tęsė p. Smetonos 
kaip tai tęsė nuo 1926 metų gruo-

valdybai nepavyko tame posėdyje

r

Tuolaikinei ALT
tokis nutarimas padaryti, nes srovių: susitarimu jokio klau- 
sip»o- negalėjo daugumos balsų prigesti, ’ jeigu kuri viėria 
srtMrė tarh pasipriešino.

Tautinės srovės atstovas paspfiešino pareikšdamas, I and1 Bblarftf. Chff5
labai nedora; ką jūs sakytumėt, jeigu kas priešintųsi štianityJffesČ čoūntrfisfc7* ' 

įleidimui kokio kito žymaus asmens, vyskupo ar ko kito, . Ib
Tas w atmetė. Tuo- £rengiasi atvažiuoti?

Užtikrintas Ramumas
Mr. Brown išnuomavo vilą, 

kuri stovi miške izoliuotoje vie
toje.

— Ar čia iš tikro viešpatauja 
absoliuti tyla? — paklausia Mr. 
Brown, norėdamas pilnai įsiti
kinti.

— Galite būti pilnai ramus,— 
atsakė vilos savininkas. Pirmie
ji du nuomininkai buvo čia nu
žudyti dienos metu ir niekas to 
nenugirdo.

kalbų Ypatybės
/C. A L/ H O t r* A i

Ispanų yra įsimylėjusių kal- 
i — daiftihinkams, pran- 

■u. diplomatams, vokiečių 
žąsims.

u .p Ispanų patarlė
tapant

Parinktos Patarlės 
Parinkiris P«?a

Geriau visados skubėti, negu 
vieną kartą pavėluoti. —Vengrų

Kuo daugiau įstatymų, tuo 
mažiau teisingumo. —Vokiečių

Jef turi gerą bylą, bandyk su
sitaikinti, jei blogą — tik į teis
mą. —Prancūzų

Geriausios trąšos, tai arto j aus 
pėdos. • - -j-Confucius

čūzū 
arkliams, anglų -

sūnūs karaliaus Kazimiero Ja- 
gelofriečių-. (4447—4492). Jo lai
kais kaip Lenkijoje, taip ir Lie
tuvoje jau buvo įvesta krikščio
nybė ir 'šiūO atžvilgiu Šv. Kazi
mieras- negali prilygti karalie
nei- Jadvygai:-ir jos vyrui Jogai
lai.4

Iš keturių svarų vynuogių ga
lima gauti svarą. razinkų.

t' < ii

<

Pirmutinis
P»rrAu 4n t s

Prezidentas William McKin
ley būvo pirmutinis, kuris 1900 
metais važiavo automobiliu ■ į 
inauguraciją, tvirtina užrašai 
Automobile Manufacturers As
sociation.

Baltieji Arkliai
Padavimų ir prietarų apie bal 

tuosius arklius yra galybės. Pvz. 
senais laikais Airijoj buvo tiki
ma, jog atjojęs ant balto žirgo 
gali pagydyti bent kokią fizinę

Žiūrint iš Viršaus
Paryžiuje sumanyta pastatyti 

aukštas bokštas, kuriame tilptų 
1 krautuvės, klubai, valgyklos ir

smart 
hostess

Perbrangūs Stebuklai
“The National Observer” sa

vaitraštyje tilpo toks nusiskun
dimas :

“Moderninė medicina padarė 
tikrai nuostabų progresą. Vie
nok eiliniam asmeniui tas prog
resas nėra prieinamas.

Pvz. pereitą gegužės mėnesį 
mano brolis, 17-kos metų, susir- 
ko inkstų liga, kuri pripažinta 
chroniška. Reikėjo įdėti dirbti
ną inkstų mašiną. Kainavo — 
$7,000, plus $350 per mėnesį ją 
operuoti. Panašiai yra ir su ki
tais medicinos “stebuklais”.

Gal būt, kad kartais pagalvo
jate, jog aš pamiršau jUš*. Ne, 
nepamiršau. Jūsų “laiškus” 
skaitau kiekvieną savaitę San
daroje ir tuomet jaučiu, kad jūs 
esate čia pat. Dėkoju už labai 
gražią švenčių proga atsiųstą 
Kalėdinę kortelę.

Velionio J. J. Bačiūno mirtis 
mane sukrėtė. Prieš Kalėdas 
gavau iš jo ir žmonos sveikini
mus švenčių proga. Kartū pra
nešė, kad buvo atostogų Mfaffrt 
Beach ir apgailestavo, kad ne
turėjo mano adreso, nors San
daroje skaitęs, kad aš anksti iš
vykau Floridon. Pabaigoj trum* 
po laiško priminė, kad pradžioj 
sausio “trauks” į Honolulu if 
išbusiąs ten iki balandžio pra
džios. Užbaigė laišką — ‘Tki...”

Bei likimas nulėmė kitaip... 
Jo kelionę su trumpino...
Aš kolkas laikausi gerai. “FTu’ 

neprikimba. Nekimba nė men
kiausia sloga... Prašau perduoti 
mano geriausius linkėjiirius red. 
M. Vaidylai, žurn. J. VMctethd; 
Pr. Šului ir kitiems geriems 
žmonėfns. Daug geros sveikatos 
jums linki, —

Jūsų Vincas Rušlnskas
ILGESIO jausmas

Pasiilgau vasarėlės
Ir saulutės spindulių ...
Man vaidenas švelnios gėlės— 
Be erškėčių, be dyglių.

Išbučiuočiau jos krūtinę, 
Margas pievų sukneles, 
Pamatyčiau begalinio 
Meilės grožio akeles.

Rasos pievas kai sušildys. 
Visą gamtą atgaivins;
Malonumas kad sušildys,-

Sielos skausmą nuramins.

Vasarėle tu skaisčioji, 
Būk maloni, būk gera,. 
Savo grožiu tu vilioji — 
Būk ir meilei atvira...

Pirmąjį garinį laivą pastatė 
amerikietis Fulton ir jį pavadi
no “Clermont”.

Virš jūrų oras" yra 800 kartų 
lengvesnis už vandenį.

Apsukri šeimininkė užsitarnaus komplimentų už puikiai pa
dengtą stalą. Paslaptis yfa pradėti su gražiai dekoruotais sta
lo indah, kuriuose attišpi^i geras skonis.

Dabar lengviau susilaukti svečių pavydo, kurį sukels Mid
land- Saving# dovana.

Sumanios šėiniininkėš, žinančios tikrą daiktų vertybę, priima 
syeZius vartodamos mūsų DOVANĄ taupytojams. Iš trijų gra
žių moty\-Ų pasirinkit puikius American Ceramic Dinnerware 
indis. -M?, gabalų servyzą keturiems. Kiekviename 4 puodėRai, 
4( lėkštutės. 4—3/2” kompotui lėkštelė^, 4-—9*4” lėkštės. Pasi
rinkimui iš 4 skirtingų motyvų, ąH-ykitę ilgai nelaukdami. Gauti 
DOVANAI. reikia padėt? $30Q arba daugiau į turimą sąskaitą, 
af sir ta suma atidaryti naują prieš sausio 1 d. Paštu neshirt- 
čiama.- . .

FASO NATION
Modernus kaip rytojus.
Geometriškai tobuli sukūrėliai 

kartojasi vidury ir pakraščiuose. 
Ryškūs- ir- psindj, jie sukelia nuo
taiką sėkmingiems 
draugais.

PROVINCIAL
Žavūs Early- American motyvas 

turi spalvingą kaimo žavingumą. 
Šiitų spalvų derinimas primena pra
eity laikę nepaprastą draugiškumą. 
Balansuotas motyvas tinka visoms 
progoms

&

pobūviams su

k CURRIER & IVES
Tradicinis vaiadas užakcentuoja 

gausiai dekoruotus ir priderintus 
kraštus. Visada madėje Currier & 

. įves graviūra pagyvina jūsų stalą, 
ką gatt padaryti tik tikrai geras 

skonis i ?«

užakcentuoja

Hours: Monday, Tuesday, Friday, S-4:30 • Thumdsy, X 
Saturday, 94 • Closed Wednesday

PASIREIŠKIA TARP
JŲ SKIRTUMAI

Tarpe Nixono kabineto naftų 
ir jo pasirinktų patarėjų pasi
reiškia pagrindinių skirttrrfių. 
Kabineto nariai tūri praktiško 
patyrimo, tuo tarpu kaip pata
rėjai yra intelektualai, pilni vi
sokių idėjų ir net fantazijų!

Norintiems Apsistoti 
Tampa, Floridoje

Kurie planuojate Ilgiau ar 
trumpiau apsigyventi Tampa, 
Floridoje, tai galėtumėt apsisto
ti mano namuose, nes aš gyvenu 
vienas. Namas gražioje vietoje ir 
tinkamai įrengtas, ^uofnos už 
tai neimsiu, Jmžm reikalingas' 
kompanijonas; kreipkitės:

Ant an at J. Tupikaitls, 
8724 N. Temple AveM 
Tampa, Fla. 33610

SAVINGS
Paid and Compounded 

Seml-AnnuaUy

5’/4%
MONTH SAVINOS 

CERTIFICATE* 
(Minimum $10,009

1-YEAR SAVINGS

(Mtolffnim $5,009

I
I f
I

MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

4MI ARCHER AVENUI 
CHICAGO, ILLINOIS Btttt 

PHONE* SM«M



erdauq Planuotoju Trukdo

Kauno namų statybos kombi
nato vyriausias statybininkas 
(J. Žukas “Tiesoj”, sausio 14) 
pasakoja apie dabartinį Kauno

“Iš metų Į metus niekaip ne
sugebame išvengti organizaci
nio chaoso, statome visiškai ne
paruoštuose kvartaluose, nesi- 
laikvdami elementarios techno
logines eilės. Be savo blogos iš
vaizdos, Kauno nauju gyvena
mų namų mikrorajonai atbaido 
naujakurius susisiekimo ir ap- 
Inikos nepatogumais.”

“Visiems, net ir nespecialis- 
tams, aišku, kad mikrorajonus 
reiktų užstatyti, laikantis senos, 
bet paprastos ir teisingos tech
nologinės eilės: iš pradžių nutie
siami magistraliniai tinklai,, vė
liau — gatvės, po to — kvarta
liniai tinklai ir tik tada prade
dami pastatai bei aplinkos su
tvarkymas. Deja, Kaune šito 
nesilaikoma.”

“Čia pradedama nuo pastatų, 
teisingiau, gyvenamųjų namų 
statybos. jr kaip tik ten, kur 
tuo metu nėra senų statinių, 
elektros oro linijos ir kitų ko
munikacijų, Kartu kvartalas 
ruošiamas statybai, tiesiami kva
rtaliniai įr magistraliniai tink
lai. o kai kada — dar tik projek
tuojama. Tik baigus gyvena
muosius namus ir juos apgyven 
dinus, nutiesiamos gatvės, tvar
koma teritorija... Neverta nė 
aiškinti, kaip skaudžiai tai atsi
liepia

— Kodėl gi taip yra? — klau
sia statybininkas ir čia pat ima 
smulkmeniškai aiškinti, kur to
kios netvarkos priežastys. Iš to 
aiškėja, kad kalčiausias nepla
ningas planavimas.

Vienas iš komunistų labiau
siai garbinamų stabų yra pla
nas.. Komunistai su panieka at
siliepia apie “kapitalistinio ūkio 
privatinės iniciatyvos džung- 
]es”. kuriose, esą, kiekvienas 
dirba, kas tik jam naudinga, vi
siškai nepaisydamas visuome
ninio tikslingumo. Tik planin
gas darbas galįs būti ir visuo

Turtingieji Viengungiai
Turtingieji viengungiai, ku

riems nieko nestinga ir kurie 
vra pratę tenkinti kiekvieną 
norą, gyvenime sudaro gan re
tą išimtį.

Tie žmonės yra-laisvi, šeimos 
nesuvaržyti, elgiasi, kaip patin
ka, gali su aplinkybėmis nesi-

Jiems nėra reikalo dirbti ir 
jie bet kada gali atostogauti. 
Vadinasi, tokie vyrai tačiau pa
silieka giliau nesubrendę ir nuo 
j u bėga viskas, kas padaro gyve
nimą prasmingą^.:

Augustavo Ežeru 
Ypatybės

Suvalkijoje, į pietus nuo Sei
nų ir Suvalkų yra grupė ežerų, 
vadinamu Augustavo ežerais. 
Jie atsižvrn' nepaprastu grožiu 
ir skaitomi turistų rojumi. Tuos 
ežerus supa plačios girios, ku
riose vasaros metu galima pail
sėti nasirinkti uogų, grybų ir 
pamedžiot*-

Ypatingu atsižymi Vi
kriu ežeras ir upė Juodoji An
čia k riu nėra lygios vietos vi
soje rvtineje Europoje.

Nėr T° Blogo, Kas 
Neišeitu ? GerS

t* i vilmės arrtėrikietė Doro- Italų k1 , .
the TafuSSO’ kuti neseniai pa
minė’ ptiHadelphijoje, Pa., sa
vo ’00 amžiaus gyvenimo

, , . buvo paklaust* kam 
d ai • įsiai pasicfekojant ji pa
siek" to^° ^2° am^aus- Senu
tė atsako : m

“T v d^ka tanf, kad buvau 
, pastaruosius 30 me-

p kurčia, kaip kelmas ir
tų baMi triukšmų, 

i r. r.t<rižymi 20-tas amžius.”

menei naudingas, ir ekonomiš
kas. Tad ir planuoja viską, ir 
visi ”

“Planavimo sistema taip susi- J 
raizgiusi, kad paskiras planuo
tojas nebesusvaiko, ką ir kaip 
planuoja kiti keli ar keliolika 

| to paties dalyko planuotojai. ' 
P’anavimas yra tapęs katastro- 

į fiškai neplaningas. Štai ir tas 
I Kauno vyriausias statybininkas 
mini mažiausia devynias Kauno 
statybos planavimo vietas, ir 
dar prideda “ir taip toliau”, at
seit, dar ne visas paminėjo.

Ju visų planavimai ir- planų 
vykdymai nesuderinti, tad ir iš
eina taip, kad taip uoliai bepla- 
nuojant, “niekaip nesugeba iš
vengti organizacinio chaoso”. O 
užtektų, anot vyriausio statybi- ■ 
ninko, tik laikytis “senos, bet. 
paprastos ir teisingos” tvar-į 
kos ...

Stelmužės Ąžuolas Yra 
Seniausias Europoje

Pradžioje šio šimtmečio Lie
tuvoje buvo priskaityta 114 
ąžuolų, kurių amžius galėjo 
siekti tūkstančio metų ir dau
giau. Apie kiekvieną jų buvo 

I užsilikę visokių pasakojimų ir 
(legendų. Prie Jurbarko stovįs 
i Vytauto, nes prie jo buvo susto- 
Ijęs Didysis Lietuvos kunigaikš- 
benyves ąžuolas yra vadinamas 
tis Vytautas, besiruošdamas Žal
girio mūšiui.

Prie Skrebiškio ąžuolo, Biržų 
apskrityje, rinkosi sukilėliai 1863 
metais, o vėliau po juo slėpdavo

Jis taipgi pasirodė ir britų tele
vizijoje, pasidalindamas įspū
džiais iš savo kosminės kelionės, 

atgabentas iš Tilžės lietuviškas i Londono jis vyks į Belgiją, 
knygas i Prancūziją, Vakarų Vokietiją,

Seniausias iš visų šių milžinų 1 Ispaniją, Olandiją ir Portugali- 
yra Stelmužės ąžuolas, Zarasų1 
apskrityje. Jis jau išgyveno apie

- j Atsisakė Nuo Statymo 
Operos Rūmų

2,000 metų ir laikomas pačiu se-1 
niausiu ir storiausiu ąžuolu Eu
ropoje.

Prie 
tykia, 

jo kadaise stovėjo šven- 
skirta Perkūnui. Po jo

plačių šakų ‘vykdavo susirinki
mai ir pramogos, iš jo lapų šla
mėjimo žiniai p r a n ašaudavo 
ateitį; dabar gi jį aplanko būriai 
keliautojų.

Vietinių girininkų pastango
mis Stelmužės ąžuolas buvo res
tauruotas, apgenėtas. Iš jo vi
daus prašalinta 12 vežimų puvė
sių, nuo jo tapo nukirsti kiti me
dukai: šermukšniai, vyšnios ir 
berželiai, o taip pat ir sausos 
šakos.

PENKTĄ KARTĄ PAGIMDĖ 
DVYNUKUS

Iš Philadelphijos pranešama, 
kad ponią Stanley penktą kartą 
pagimdė dvynukus. Ji yra 35 
metų amžiaus ir ištekėjusi už 
vietos saliūno savininko. Dabar 
jiedu augina 10 vaikų.

Tyrinės Faraono 
Mirties Paslaptį

Mumija garsaus egiptiečių fa
raono Tut-Ench-Amono, kuris 
viešpatavo Egipte ir mirė prieš 
tris tūkstančius- metų, bus ati
džiai ištirta egiptiečių ir britų 
archeologų bei gydytojų tikslu 
nustatyti, kokia iš tikro liga nu
varė tą valdovą į amžinybę.

Toji mumija randasi puošnia- 
. me, iš aukso nulietame sarkofa

ge, ir ji bus peršviesta rentgeno 
spinduliais. Tai mokslininkų 
grupei vadovauja Cambridge 
universiteto profesorius James 
Harrison, kuris jau anksčiau yra 
nustatęs faraono Ech-Natoma 
mirties priežastį.

Tolimas Giminaitis

Teisėjas kreipiasi į liudinin
ką:

— Tamsta sakei, jog su kalti
namu jus jungia tolima giminy
stė. O tuo tarpu iš dokumentų 
matyti, jog tai jūsų tikrasai bro
lis. '

< — Taip, gerbiamas teisėjau, 
1 bet visgi tolimas. Aš esu vyriau- 
I sias, o jis septintas iš eilės...

Viesulas nusiaubė Mississippi valstybę, kurio metu žuvo 29 asmenys.

Aplanke Britų
Karalienę

Pulk. Frank Borman, geros 
valios ambasadorius ir ameri
kiečių pilotas, atlikęs raketoje 
Apollo 8 kelionę aplink mėnulį, 
antrą dieną po atvykimo į Lon
doną. aplankė premiero namus 
prie Downing Street, o vakare 
buvo priimtas karalienės Elz
bietos Buckingham palociuje. 

1964 metais Vilniuj buvo pra-

A. f A. 
Barbora Gelžin ;

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Kilusi iŠ Biržų kaimo, Kelmės valsčiaus, į Ameriką 
atvyko 1913 metais, išgyvendama joje 55 metus.

Paliko vyrą Simoną, sūnų Praną ir 5 anūkus: Frank 
Jr., Edward-Anthony, Tommie, Joseph, Nancy-Movie, 
Laura-Jean, vyro pusbrolį Antaną Virkutį.

Mirė vasario 11,1968 metais, palaidota vasario 14 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus ir jo šeima

The people WHO CARE have 
so much to offer your savings
NOW QUARTERLY DIVIDENDS ON PASSBOOK AND CERTIFICATE ACCOUNTS

PASSBOOK 
ACCOUNTS 
add or withdraw any 
amount any time

SIX MONTH 
CERTIFICATE 
ACCOUNTS 
in amounts of $10,000 
or larger in multiples of $1,000

CURRENT RATES—PAYABLE AND COMPOUNDED QUARTERLY. If dividends are compounded 
for one year, effective rates are 4.83% on Passbook Accounts and 5.35% on Certificate Accounts.

• Insured safety to $15,000 by Federal Savings and Loan Insurance Corporation
• Federally chartered and supervised • Nearly 60 years of service
• Reserves more than twice legal requirements • Convenient location

Shouldn't you take advantage of it?

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140
HOURS:
Mon., Thors. 9 aJn.-8 p.m. • Tues., Fri. 9 a jn.-4 p.m. 
fiat. 9 a.m.-12 noon • Wed.—-no business transacted

One of Chlcagoland's largest savings and home financing Institutions

ASSETS OVER •130,000.000.00
RESERVES OVER m.flSG.OOO.OO 
(more than twice legal requirement*)

dėtas statyti naujas pastatas 
operos teatrui. Po ketverių me
tų matomos aukštai iškilusios 
sienos. Bet “ne visi” esą paten
kinti tos statybos greičiu. (Grei
čiau visi bent kiek tuo suintere
suoti nepatenkinti, kadangi jau 
pirmiau buvo viešai rašoma, kad 
tas greitis vėžliškas.)

Sausio 15 buvo sušauktas spe
cialus pasitarimas, kaip tą sta
tybą pagreitinti. “Tiesa” skelbia 1 
šūkį — baigti statybą bent 1971 
metų sezonui. Nuo vilčių turėti 
naują operos pastatą “Lenino 
garbei” — 1970 metų iškilmėms, 
atsisakyta.

Praktiškas Galvojimas

Du vyrukai įlipa į autobusą 
ir žiūri į priešais sėdinčią mer
gina.

— Žinai, tikrai graži mergai
tė. Gal užkalbinkim, ką? •'

— Palauk, kdl“nusipirks bi
lietą. ' **' 7 *

Sovietų “Gerieji” 
Darbeliai Lietuvoje

KAIP JIE MUS TARDĖ, O 

VĖLIAU BĖGO IŠ LIĘTUVOS

Kuomet 1941 metais birželio 
mėn. iš Azijos stepių atsidangi
no bolšeVikų gaujos į Lietuvą, 
mūsų mažame krašte prasidėjo 
padugmų elementų masiniai mi
tingai^ Visur didesniuosė ir ma- 
žesniuošfe' miesteliuose tie ele
mentai reikalavo, kad iš kalėji
mų būtų paleisti kaliniai, o į jų 
vieton susodinti neva fašistai 
bei buožės.

Tais metais ypatingai dideli 
mitingai buvo suorganizuoti 
Kaune, Žaliajame Kalne, su ei
senomis per miesto centrinę 
gatvę — Laisvės Alėją į Sovietų 
Rusijos rūmus. Tuo laiku net ir 
kino teatrai dėl tokių mitingų 
buvo uždaromi, kad daugiau 
žmonių gatvėse būtų, lyg ir 
demonstruotų.

Po tokių mitingų Lietuvoje 
pastatytoji probolševikinė val
džia su Justinu Paleckiu pryša- 
kyje naktimis kompartijos sek
retorius Sniečkus su savo agen
tais vykdė visoje Lietuvoje ma
sinius nekaltų lietuvių areštus. 
Areštuotieji netilpdavo dabok
lėse, tai juos be tardymų sodin
davo į kalėjimus. O kai kalėji
mai ir koncentracijos lageriai 
buvo areštuotais lietuviais pri
pildyti, tai vėlgi be teismo su 
mažais apklausinėjimais ir žiau
riais tardymais tremdavo į Ko
reli ją, Archangelsko tundras, į 
tolimąjį Sibirą.

Bolševikai, nors buvo sudarę 
su nacių Voiketija nepuolimo ir 
draugingumo sutartį, bet maty
ti vokiečiais nepasitikėjo. Štai 
vienas faktas. Vienas Kybartų 
miestelio gyventojas J. J., ra
miais laikais eidavo į Eitkūnus, 
Vokietijon, darban, o savaitgaly 
grįždavo pas-savo šeimą su už
darbiu. Kai bolševikai užėmė 
Kybartus, tai tokius darbinin
kus. kartu ir J. J. areštavo ir 
pasodino į vietinį kalėjimą, o 
patardę išvežė į Kauno sunkių
jų darbų kalėjimą. Šiame kalė
jime jį ir kitus tardė patyrę ru
siški tardytojai. Kai mūsų tau
tietis po tardymo buvo grąžina
mas į savo kamerą, kur daugiau 

lietuvių sėdėjo, tai jis pasako
davo kaip jį tardė. Pradžioje i 
tardytojai duodavo užrūkyti ci
garetę, o po to sakydavo jie vis-1 
ką žino apie areštuotąjį; tik tar
dytojai sakydavo: “Skaži čto 
tebe germancy zadali?” (Paša-1 
kyk, kokį tau vokiečiai uždavi
nį davė atlikti?). Mūsų tautie
tis sakydavo, kad jis eidavo į 
Eitkūnus uždarbiauti, bet ne 
“uždavinių” pasiimti. Tuomet 
tardytojai grasindavo, kad tar
domąjį sušaudysią, jei jis nepri- j 
sipajinsiąs. Areštuotojo laimei, 
jo šeima surado gerus žmones, 
sudarė metrikus, kad jis buvo j 
vokiečių kilmės, o tokiems as
menims leido repatrijuoti į Vo
kietiją.

Tačiau šimtai ir tūkstančiai 
nekaltų lietuvių tik su mažais 
tardymais, be teismo, buvo tre
miami į tolimosios Sovietijos 
plotus.

Sekančiais metais per birželio 
garsiuosius, žiauriuosius trėmi
mus lietuvių — vyrų, moterų ir 
vaikų — užkaltais prekiniais va- I 
gonais bolševikai ištrėmė į Si
birą, Kazachstaną bene pusę 
milijono.

Tiktai staigus vokiečių ka- 
ruomenės įsiveržimas į Lietuvą. I 
sulaikė žiauriuosius nekaltų
žmonių trėmimus bei naujus' 
areštus. Nemaža areštuotų lie
tuvių, bolševikų pasodintų į ka 
Įėjimus, lietuvių partizanų bei 
vokiečių karių buvo išlaisvinti. 
Iš Kauno sunkiųjų darbų kalė-i 
jimo patys pasiliuosavo, kai bol
ševikai pabėgo, tai suimtieji iš
laužė užraktus, ir išbėgo į kalė
jimo kįemą. Pirmosios iš kalėji-i 
mo išsilaisvino moterys, ku- i 
rios paskatino areštuotus vyrus 
laužti geležinių durų užraktus. 
Išsilaisvinusiųjų tarpe čeko ma-l 
tyti buv. min. pirm. Mironą,! 
pulk. Pr. Saladžių, adv. V. Boję-j 
va (jau mirę), adv. T. ir daug! 
kitų, kurie dar gyvena Lietuvoj 
ar tremty ir jų pavardes nega
lime skelbti dėl jų pačių saugu
mo. pr. petitas

P. S. Panašūs užrašai buvo 
parašyti Lietuvoje, bet tuo lai
ku kai kurios redakcijos bijojo 
spausdinti, todėl tik dabar su
trumpinti čia spausdinami, p. p.

Ted Steele tuo pačiu reikalu 
tarė: : :Aš niekad neužmiršiu 
jūsų veido, ir jūsų atveju, aš 
visada atsiminsiu abudu juos”.

Parinktos Mintys

— Žmogus, kurio nidkaš . ne
mėgsta, visgi yra laimingesnis 
už tą. kuris nieko nemyli.

Moterį galima skaityti, kaip 
atvirą knygą, bet sykį atidaręs 
tokią knygą, nelengva ją užda
ryti. Anita Loose).

Anglas, net ir tuomet kąi yra 
patenkintas, atrodo, kaip varlę 
praryjęs. (David Frost)

Daugelis nelaimių tarptauti
nėje politikoje pasireiškia dėl 
to, kad politikai bando įtempti 
raumenis, kurių jie neturi.

(Macofrn Mudderidge)

Išeinąs Crescent City, Cal., 
dienraštis “American” pastebė
jo: Piliečių nepaisymas ir kro- 

| vimas namuose vertingų daly
kų... tai dvi svarbiausios prie
žastys dėl ko didėja visame kra
šte piktadarybių skaičius.”

Tas iš tikro yra kvailys, kuris 
mano, jog gudrumu arba jėga 
galės pakeisti moteries nusista
tymą. (Sidney)

Merginų Tarpe

— Aš sakau tau. Onute, ge
riausia apsivesk su kareiviu. Jis 
moka kambarį tvarkyti, valgius 
gaminti, o kas svarbiausia, tai 
paklusnus.

Ne patys pinigai, bet nesuta
rimas, kaip tuos išleisti, atneša 
į šeimyninį gyvenimą mažes
nius ar didesnius nesutarimus.

Kviečia Apsigyventi 
Tucson, Arizonoje

Jonas Vaišvila, buvęs chica- 
gietis, o dabar su savd' šeima 
pastoviai įsikūręs Tucson, Ari
zonoje. savo laiške primena, jog 
oras šiuo metu ten yra gražus. 
Dienos metu temperatūra sie
kianti 70-75 laipsnių, o naktimis 
būna vėsiau.

Jis pageidauja, kad daugiau 
mūsų tautiečių ten įsikurtų. 
Tucson, Ariz. yra du lietuviai 
real estate agentai: Robert 
Praščūnas, iš New Yorko, ir 
Allan Norville, iš Chicagos. Jie 
pagelbėtų įsigyti butą arba na
mą.



Long Beach, Cal.
Lietuvių Klubas ruošiasi iš

kilmingai paminėti Vasario 16 
d. — Lietuvos nepriklausomy
bės 51 metų paskelbimą.

Minėjimas bus vasario 22 die
ną, 6 vai. vakaro su vaišėmis, 
gražioje svetainėje, 728 Elm 
Ave., Long Beach, Calif.

Minėjimo programą atliks so
listai: Stasė Klimaitė-Pautienie- 
nė ir Kvirinas Dargis, jiems a- 
kompanuos muzikas Stasys Kal
vaitis.

Vyriausia vaišių šeimininkė 
sutiko būti Marija Aftukienė, 
vaišių šeimininkas bus Vytautas 
Tamošaitis, jiems padės kiti klu- 
biečiai.

Bus renkamos aukos Ameri
kos Lietuvių Tarybai, tam rei
kalui nutarta ir iš klubo kasos 
pridėti $50 auką. Aukų rinkėja 
bus Aldona Morkienė, ji pasi
kvies sau pagelbininkus.

Visi Californijos lietuviai iš
arti ir iš toli kviečiami minėji
me dalyvauti, gerai pasivaišin
ti ir pasiklausyti gražių lietu
viškų dainų, kurios skambės ant 
Pacifiko okeano kranto Long 
Beach kurortiniame mieste.

—J. M.

HARTFORD, CONN.

Palaidota Marija Gylienė

Sausio 21 d. po ilgos ir sun
kios ligos mirė Marija Gylienė, 
sulaukusi dar tik 57 metų am
žiaus. Pašarvota buvo Karlono- 
Maloy koplyčioje. Abi dienas 
lankytojų buvo labai daug. Jos 
kūnas karste skendo gėlių puok- 
tėse ir vainikuose.

Sausio 24 d. palaidota su baž
nytinėmis apeigomis Cedar’o ka 
pinėse, Hartforde.

Nors buvo darbo diena, bet į 
kapines palydėjo daug žmonių. 

Velionė paliko dukterį Ireną, 
kuri yra baigusi kolegiją ir dir
ba įstaigoje savo profesijoj. Sa
vo laiku Irena Gylytė buvo veik 
Ii skautė ir dalyvavo tautinių 
šokių grupėje. Be dukters, dar 
liko sesuo Grimienė, gyv. .Toron 
te, Kanadoje ir du broliai: vie
nas gyvena Lietuvoje, kitas — 
Vokietijoje.

Tebūna lengva Tau, Marija, 
ši mums svetinga Amerikos že
mė, o Viešpats tesuteikia Tavo 
sielai Amžinąją Šviesą!

—J. Bernotas

SOVIETINĖ RAPSODIJA

Vienas jaunas kompozitorius 
nueina į meno sekciją Vilniuje 
parodyti savo, tik ką užbaigtą 
“Tarybinę rapsodiją”. Kritikas 
peržiūri tą kūrinį ir paskiau 
sako:

— Kompozicija gera, tik joje 
esama per daug pauzų. Kūrinys 
vargiai bus užgirtas.

— O kodėl gi? Paužos yra 
įdėtos gilesniam efektui.

Gyvenimo viesulas, išrovęs 
žmogų iš tėvynės, kartais meta 
į tokią šalį, apie kurią anksčiau 
nė sapnuote nesapnavo.

(Kudirka)

Meilė nuo bado nemiršta.

ACCOUNTANTS
Unusual and unique opportunities are immediately available with the Bucyrus-Erie Co., a multi
plant heavy equipment manufacturer headquartered in South Milwaukee, and oriented towards 
an expansion and ecquisition program.

* * ■ ' * . • ■ *' **.
We are seeking individuals who are interested in demonstrating accomplishments through their 
work effort to effect growth in their earnings and.position.

Career opportunities in corporate and plant accounting and controls.

Applicants must be degreed with an accounting major. Will consider graduate or applicants about 
to graduate. ’ , ; u

Excelent opportunities for future growth with an established company. Salary commensurate with 
background and ability. Outstanding fringe benefits. Please contact:

BUCYRUS-ERIE COMPANY
1100 Milwaukee Avenue, South Milwaukee, Wisconsin . j

| Tel. 414 — 762-0900, EXL 291 j

Garsi Grotų Giminė, 
Kilusi nuo Pasvalio

Nuo neatmenamų laikų netoli 
Pasvalio stovėjo Gedučių dva
ras. Jis taip ir liktų nežinomas, 
jei ne įvykiai aštuonioliktojo am
žiaus antrojoje pusėje.

Tryliktame šimtmetyje į Kur
šą iš Vestfalijos atsikėlė žmonės 
iš Grotų šeimos. Penkioliktaja
me šimtmetyje jiems priklausė 
Glėbavos, Žeimelio, Kratašino 
dvarai šiaurinėje Lietuvoje.

Garsi buvo Kuršo hercogijos 
Grotų dinastija, davusi daug 
diplomatų ir politikų. Viena žy
miausių šios šeimos atžalų — 
Evaldas Ditrichas Grotus (1751- 
1786). Jis buvo tolimas dvarų 
tradicijoms ir jų savininkų int
rigoms. Jį domino muzika, lite
ratūra, gamtos paslaptys. E. D. 
Grotus išminties sėmėsi didžiu
lėje bibliotekoje, kaupė minera
lų, augalų ir retenybių kolek
cijas.

Daug važinėdamas po Vokie
tiją, E. D. Grotus to krašto mu
zikiniuose sluoksniuose pagar
sėjo kaip puikus pianistas. Jis 
artimai draugavo su didžiojo Jo
hano Sebastijano Bacho sūnu
mi, garsiu kompozitorium ir kla- 
vesinistu Karlu Filypu Emanue
liu Bachu (1714-1788), kuris va
dinamas Berlyno arba Hambur
go Bachu, bei kitais vokiečių 
muzikais. E. D. Grotus .visada 
buvo laukiamas svečias ir vo
kiečių filosofo Mozės Mendelso- 
no, garsaus kompozitoriaus Fe
likso Mendelsono-Bartoldžio se
nelio namuose.

E. D. Grotus parašė nemažai 
instrumentinių kūrinių. Kai ku
riuos iš jų labai vertino K. F. E. 
Bachas ir dažnai pats grodavo 
koncertuose Hamburge.

Daugelis kompozitoriaus bio
grafijos puslapių pamiršta.

E. D. Grotus, nors ir buvo vy
riausias sūnus, tačiau dėl kon
fliktų su šeimos tradicijomis jo
kio palikimo negavo. Jis susi
tuokė su netoli Lietuvoje gyve
nančia Galamužės dvarininko 
dukterimi Elizabeta Eleonora, 
sutapimo dėka taip pat turėju
sia Grotų pavardę. Kaip vestu
vinė dovana jai atiteko nedide
lis Gedučių dvaras. Jame ir ap
sigyveno jaunavedžiai.

Leipcige 1785 metų sausio 20 
dieną Grotai susilaukė pirma- 
gimio. Tai buvo Kristianas Jo
hanas Ditrichas, vėliau pasiva
dinęs Teodoro vardu. Jis, kaip ir 
tėvas, išgarsino Lietuvą toli už 
Jos ribų. Sekdamas tėvo pėdo
mis, T. Grotus vaikystėje domė
josi muzika, skambino fortepi
jonu. Bet vėliau pasinėrė į tiks
liuosius mokslus ir į pasaulinę 
mokslinės minties Istoriją įėjo 
kaip vienas žymiausių fizikų, 
chemikų ir natūralistų. T. Gro
tus, vos dviem metais pergyve
nęs tėvą, 1822 metais tragiškai 
žuvo Gedučių dvare.

Rožė yra tylėjimo ženklas, pa
slapties išlaikymo simbolis. Ita
lų renesanso ir Prancūzijos mo
narchijos gadynėse, rožės emble
ma buvo puošiamos patalpos, 
kur susirinkdavo diplomatai.

Eiklų arklį ir šiaudas baido.

Jos Turi Daugiau Riebalų

HELP WANTED

SANDARA

Prez. Nixonas kariuomenės aukščiausiais pareigūnais parinko: John 
Chafee, laivyno sekretorius, Stanley Resor, armijos sekretorius, ir 
Robert Seamans, oro pajėgų sekretorius.

Girias Ne Savo 
Nuopelnais

Pradžioje šių metų Vilniuje 
tapo atidarytas istoriniai-etno- 
grafinis muziejus, kuriame su
krauta daug senienų: ginklų, 
rankdarbių, gintaro gaminių, 
knygų, laikrodžių ir kanuolė, 
nulieta Vilniuje 16-tam am
žiuje.

Muziejuje sukrauta nemaža 
senos lietuvių kultūros pavyz
džių, viduramžių Lietuvos pini
gai, paveikslai, didžiūnų baldai, 
rūbai ir pan.

Nors komunistinė spauda visą 
kreditą už įrengimą to muzie
jaus atiduoda “tarybiniai’ val
džiai, vienok pagrindą tam mu
ziejui suteikė jau pereitame am
žiuje surinkti E. ir K. Tiškevi
čių, Kirkaro, Narbuto ir kitų 
vertingi eksponatai.

Baisus Dalykas Atsitiko 
George Gobelio Sode

Pasakojama, kad neseniai bai
sus dalykas atsitiko George Go
gelio sode. Jis rado viengungio 
sagą juodaakės Zuzanos lovoje.

Nepadėjęs, neieškok.

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112 

Newark 4, New Jersey

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. B. Deken,
243 Broadway, Box 9112.
Newark, N.J. 07104

! Natūralizacijos Reikalai
■ —.

Kl. Aš gyvenu JAV-bėse 
j kaip nuolatinė rezidente ir kar 
tu esu žmona Amerikos piliečio, 
kuris žuvo Vietname. Kada aš 
galiu prašyti pilietybę? J-nė.

Ats. J-nei Jūs turite palaukti 
kol jums sukaks 5 metai, kai at 
vykote į JAV-bes. Tačiau Kon
greso atstovų rūmai priėmė įs
tatymo projektą, pagal kurį pa
naikinami visi terminai pana
šiame kaip jūsų atvejis.

Kl. Esu nuolatinė JAV-bių re 
zidentė ir norėčiau gauti Ame
rikos pilietybę, Laike pastarųjų 
5 metų gyvenu kartu su mano 
draugu jo bute. Abu esame laL 
svi, tačiau kalbama, jog nega
lėsiu gauti pilietybės dėl brolio 
elgesio. K-tė

Ais. K-rei. Jau esama teismo 
sprendimų, kuriuose pasakyta, 
kad negalima atmesti natūrali
zacijos tuo pagrindu, jei aplikan 
tas gyvena su kitu asmeniu lais
vai susiėję. Gali būti sunkumų 
tuo atveju, jei pasirodytų, jog 
jūsų gyvenimo būdas iššaukia 
apsigyvenimo • vietovėje pasi
piktinimą. Arg.

Kl. Esu senas JAV rezidentas 
ir norėčiau 2 ar 3 metams išvyk 
ti studijoms į Europą. Tuo at
veju ar aš nustočiau nuolatinio 
rezidento statuto?7 N. I.
Ais. N. I. Nenustosite, jei prieš 
išvykimą Europon paduosite 
prašymą grįžimo (reentry) ir 
paaiškinsite savo išvykimo prie 
žastį. Būdami užsieny galite 
prašyti dėl permit© prailginimo 
1 metams Tuo atveju, kai kon
sulas neigiamai atsakys dėl. pa
kartotinų permitų prailginamų, 
studijų laikotarpyje, kad esate 
“grįžtančiu rezidentu” rir tuo
met gausite specialę imigracinę 
vizą. Tačiau patartina geriau 
nerizikuoti ir geriausias laikas 
nuo laiko pasirodyti JAV-se

Don Rice tarė: “Šiuo metu 
moters suknelės turi labai ma
žai medžiagos, taigi žiūrint į 
moteriškų suknelių krautuves, 
atrodo jos visai, tuščios.”

Vienas alkanas šeškas sako 
kitam: “Taip f tu blogai atsi
duodi”.

Garsi kino žvaigždė kartą ta
rė: “Aš neimu dovanų iš tikrų 
svetimų asmenų, bet šiuo me
tu nė vienas nėra tikras”.

MALE HELP

LATHE HAND
Some Experience

Steady Full Time Job. 45 Hour 
Week. Good Working Condi
tions. Paid Holidays, Vacations 
And Hospitalization Insurance. 
No Saturday Or Sunday. Good 
Starting Rate. Apply —

ARTHUR HARRIS & CO.
210 N. Aberdeen Street

MO 6-6832

FEMALE HELP

Work in 
Beautiful Oak Brook

We are now accepting applications 
for light packaging and assembly 
workers. Employee benefits paid for 
by the company. Insurance, Holidays, 
vacations and profit sharing. New 
plant, pleasant surroundings. Good 
working conditions. Hrs. 8 a.m. to 
4:80 p.m.
SEE MR. MOQJJ AT BUSIEX 

654-2870 OAKBROOK

kaip tai reikalauja atatinkami 
įstatymai.

Panašiai yra su naujokais ir 
su pensininkais. Dėl smulkes
nių informacijų ir techniškos 
pagalbos galite kreiptis į LB 
Socialinio klubo valdybą Chi
cago j e. Arg.

P. S. Neturintiems JAV pi
lietybės asmenims patariama 
paskaityti brošiūrą “Social Se
curity Benefits Outside The 
United States”. Ji gaunama gy
venamos vietos Socialinio drau 
dimo distrikto įstaigoje.

Darbšti Žmonelė

Kiek kartų pažiūrėjau į tavo 
buto langus, visada stebėjausi, 
kokie jie švarūs.

— O, taip. Mano žmona dar 
pirmais po vedybų mėnesiais iš
mokino mane plauti langus.

Būti tolerantišku, tai dar ne
reiškia, jog privalome užgirti 
netoleranciją.

Daina jėgas gimdo.

MALE HELP

WE NEED 
EXPERIENCED MEN

Maintenance Machinists
Maintenance Mechanics

Mainten. Electricians
2nd Shift, good rates plus 10% night 
bonus. Outstanding company paid 
benefits, including major medical 
fir employees and dependents. Apply, 
write or call:

203 - 878-7421.
Reliable Steel Drum Co.

221 OLD GATE LANE
MILFORD, CONN.

Mr. Hartig.

SHEET METAL
We have just moved and growing 
fast. Come grow with us.

WE ARE LOOKING FOR:

MECHANICS -
Precision and Industrial

SET-UP MEN
Brakes, shears, punch press

MACHINE OPERATORS

WELDER-FITTER
Combination arc and Heli-arc 

Highest wages in the field.
All benefits, permanent position. 
Company paid training program.

Write or Call or Contact
MR. R. L. HORWATH

Operator Manager 
201—228-2626

EASTERN CYCLONE

.INDUSTRIES
15 DANIEL ROAD

FAIRFIELD, N. J.

Immediate Openings!

Outside

. Machinists

Ship Fitters
(First class only)
Apply or write

BREWER DRY DOCK
COMPANY

2945 Richmond Terrace
Staten Island, N.Y.

An Equal Opportunity Employer

SERVICE TECHNICIAN
Rapid growth of our Norelco dic
tation machine necessitates the in
crease in our service department. 
If you recently completed your 
service is Army or Navy and have 
electronic experience, phone for 
appointment.

673-1783
or come in and see Alex Komar

North American

Phillips Co. Inc.
• “NORELCO”

7530 FRONTAGE RD, SKOKIE, ILL.

Neaiškus Atsakymas

— O koks tamtos numeris?
— Jį rasite telefonų knygoje.
— O pavardė?

— Ją ten taip pat surasite.

Didžiausio lietaus lašo skers
muo buvo apie ketvirtis colio. 
Patys mažiausieji lietaus lašai, 
jų skersmenį išmatavus, tebuvo 
vien dvyliktoji colio.

Už gerą geru mokėk.

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Liepoj!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. j

E MARQUETTE PARKE =H •

; 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 į

: Vedėjas J. LIEPOMIS j
: Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30 Kitom dienom — j

nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — i.uo 12 iki 5 vai. vak
iiiiiiiiiiiii     i m ii m iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii  iiiiiiimr

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgu metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

FRANK’S T. V. & RADIO, Inc.::
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

| 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

MALE HELP

, ELECTRO-MECHANICAL
AND MECHANICAL ENGINEERS

If you are an aggressive, hard-working Engineer looking for an oppor
tunity to associate yourself with a dynamic, growth-minded company, 
the following will be of interest; openings exist for applicants with 
backgrounds in Electrical Engineering, associated with Logic Design, 
Computer concepts, Office machines, Precision mechanisms, etc. 
Openings also available for Mechanical Engineers with backgrounds 
and experience with precision mechanisms related to Peripherial Com
puter Equipment, Office Machines, etc.

SEND RESUMES TO
THOMAS E. WHEELER

Personnel Manager
Dura Division of Intercontinental Systems, Inc.

5401 20th St. West, GREELEY, COLORADO 80631
An Equal Opportunity Employer

European Trained 
(WITH LICENSE)

Salary Commensurate With Experience 

“COMPANY LOCATED IN THE HEART OF
NEW YORK STATE FINGER LAKES”

ORTHOPEDIC MECHANICS
Experienced metal layout, leather finisherfitter and foreman 
Can use at least four men. Steady work with frequent over
time. Broad insurance benefits. Give all details and require 

ments in letter and when available.
Contact us in strict confidence.

D. R. Coon Co.
4200 WOODWARD DETROIT, MICH. 48201

GUNSMITHS

Excellent working environment and Fringe Benefits.

Contact: Mr. KENNETH T. VIALL, Personnel Manager

Ithaca Gun Co., Inc.

123 LAKE STREET ITHACA N.Y. 14850

FEMALE HELP 
ItlljigigllligillllllllllllllllllllliailllllllMlllilB 

Excellent Opportunities
NEWLY CONSTRUCTED TAFT HOSPITAL AND 
CONVALESCENT CENTER, TO OPEN JAN., 1969

Good salaries; excellent working conditions. Only 20 minutes 
drive from beautiful Corpus Christi. Aplicationg desired for: 

DIRECTOR OF NURSES 
(Experienced insurance clerk)

O. R SUPERVISOR (C-RNA) 
NURSE ANESTHETISTS

Contact: R. I. DICKINSON, Administrator
P. O. Box 7, Taft, Texas 78390

Phone Collect: 512-528-2545---- v

Moterys savo kūnuose turi 
veik dvigubai riebalų, negu 
vyrai.

Ir moters kojos yra riebesnės 
ir bendrai visas jų kūnas yra 
apdengtas stipresnių riebalų 
sluoksniu.

Balti debesys žemės neatidrė- 
kins.

Tada šaukštas brangus, kai 
valgyti reikia.

Ir bėgantį viesulu šluba bė
da paveja.



1 x IINKEM

Rūgščiuose Kopūstuose 
Virta Kiauliena

bū-Visa tai atliekama tokiu 
du, paimkime: IVz svaro virtos 
kiaulienos, kvortos raugintų 
kopūstų, nuo vieno iki pusantro 
šaukšto taukų, arba *4 svaro la- 
šiniuku, 1 svogūną, 5 kvepian
čius pipirus ir vieną 
pelį.

Raugintus kopūstus
ti, pridėjus taukų arba spirgin
tų lašiniukų. J juos pridėti ke-

lauro la

ištroškin

tos virtos apkepintos kiaulienos, 
paspirgintų svogūnų, lauro lape
lių, nemaltų pipirų ir dar gali
ma pridėti rebąluose pakepintų 

apie 
Prie 
bul-

barščiai. Tą sultinį galima paga
minti dvejopai ir kuo ilgiau už- 
trūksim su tuo gaminimu, pav., 
kad ir penketą dienų, tuo tin
kamesnis bus sultinys. Toks sul
tinys ilgiau išbūna nesugedęs.

Ilgesnis būdas — nuplauti ir 
atidžiai nulupti burokėlius, di
desnius per piaunant pusiau. 
Paskiau sudėti į gilesnį indą, 
geriau moliniame, ir užpilti ne
šaltu vandeniu (virintu), kam
bario temperatūros vandeniu. 
Padėti indą į šiltą vietą ketu
riom ar penkiom dienom, iki ne
gausime “rašalo”. •

Paskiau, jei norime palaikyti 
“rašalą” ilgiau, tai padėkime jį 
į šaldytuvą. Pirmiausia reikalin
ga išvirti burokėlius, o
las” supilamas pabaigoje ir 
rinti dar dvi minutes.

£

Pietų Vietnamo kariai užklumpa komunistų partizanus ir panaudodami 
garsiakalbius įsako pasiduoti

A*<

valandos, indas bus vėl švarus i apsieiti su kitais žmonėmis.
kaip naujas. į Vyrui nepatinka, kuomet žmp-

• 1 na bando jam diktuoti, nuolat ;
išmėtinėti ir prikaišioti trūku
mus. Daug greičiau jis paklau- Į 
sys žmonos, jei toji atsargiai ir 
draugiškai primins vyrui apie 
jo netinkamą pasielgimą arba 
sumanymo nepraktiškumą.

Vyrai taip pat nemėgsta daug 
kalbančių moterų. Todėl jos tu- Į 
retų dažniau prisiminti, jog kal
ba yra sidabras, o tylėjimas — I 
auksas.

Kas tai yra pasakęs, jog vyras j 
yra tik suaugęs kūdikis, su ku-1 
riuo reikia kiek galima švelniau 
apsieiti ir vesti už rankos.

Bet, iš kitos pusės, vyras turi 
ir didelį savigarbos pajautimą, 
kurio moteris neprivalėtų že
minti.

Sušaldytą mėsą galima sėk
mingai kepti ar virti be anksty- 

! vesnio atšildymo. Didesnis ga- 
I balas mėsos pareikalaus dvigu- 
! bai ilgesnio kepimo.

Kokias Moterų Ypatybes 
Vyrai Geriau Įvertina?

“Kiekvienos moters likim; 
nusprendžia jos meilė.”.

—Frances Kembler

giją, jų
jų-

mėgsta moterų . drau 
?rožį, jų gyvenimą i: 

tylėjimą”.
Josephine Gilder

miltu. Viską išmaišius dar 
15 minučių patroškinti, 
troškinio duodamos virtos 
vės.

rasa-
vi-

minėtų mišinių, įdėti kumpį į pagaminti su vanilija ir 
vidutinio karščio krosnį (325 į rumi.
laipsnių Farenheito) ir laikyti 
tol, kol kumpis neiškeps.

Žaibo” Plokštainis
Kiaulienos Šutinti
Žiobriukai Obuoliai su Kremu

Praktiški Patarimai

Reikia paimti Vį. svaro sviesto 
arba margarino, 34 svaro cuk
raus, 6 kiaušinius, 1Ą svaro mil
tų, šaukštelio kepimo milte
lių.

Be to, citrinos žievutę, 4 šaukš
tus marmelado ir tį svaro mig
dolų.

Į iki baltumo išsuktą sviestą 
sudėti cukrų, kiaušiniu trynius 
ir sukti iki pasidarys puri masė. 
Vėliau sudėti citrinos žievelę, 
išplaktus kiaušinių baltymus ir 
sumaišius su kepimo milteliais 
miltus. Tešlą išmaišyti, supilti 
į skardą ir kepti apie 20 minučių.

Ataušinus, kepsnio paviršių 
aptepti marmeladu, apibarstyti 
paspirgintais migdolais ir su
pjaustyti rumbinais gabalėliais.

sva

Paštetas iš Bulvių

Išplauti ir nudžiovinti 2 
rus kiaulienos žiobriukų. Pasū
dyti juos ir apibarstyti miltais. 
1 unciją riebalų išleisti keptu
vėje ir juose apkepinti tuos žiob- 
riukus. Tada sudėti juoš į puo
dą, įpilti puodelo vandens, 

I apibarstyti šaukšteliu kmynų ir 
pridengus puodą viršeliu, šutin
ti (iki suminkštės).

Du mažus svogūnėlius su- 
piaustyti ritinėliais ir pakepinti 
riebaluose, kuriuose buvo kepa
mi žiobreliai.

Kai žiobreliai bus pusiau su- 
šutę, pridėti tuos svogūnus ir 
užbaigti šutinti iki galo.

Kai žiobreliai bus iššutę, išim
ti juos ant dubenio (bliūdo) ir 
gražiai sudėjus, apipilti svogū- 

inų padažu.
Paduoti su bulvėmis ir ko

pūstais.

Paimti: 8 vidutinio dydžio 
obuolius, Vz kvortos saldžios

cukraus, truputį vanilijos ir 
uogienės.

Obuolius reikia nulupti, išimti 
vidurius, o tada juos apvirinus, 
pridėti į jų vidurį norimos uogie
nės ir užšaldyti.

Prieš valgant, reikia užpilti iš 
grietinėlės išmuštu kremu, kurį

a

bul- Štai Nuo Ko Priklauso 
Geras Kumpio Skonis

Kumpis ir barščiai, tai tradi- 
į ciniai lietuvių patiekalai. Kum-

Kad pagaminti paštetą iš 
vių, reikia paimti: 
2Vz svaro bulvių, 1 salierą, 1-2 
svogūnus, svaro sviesto, Uį. 
kvortos grietinės, truputį muš- 
kato riešutų ir šviežių salotų.

Bulves ir salierą išvirus, rei-1 pį su kaulu galima išvirti arba 1 
kalinga ištrinti per sietą, tada ■ iškepti, priklausant nuo jo rū- 
įdėti svieste pakeptus svogūnus, 
grietinę, muškato riešutus. Vis
ką išmaišius, sudėti kiaušinio iš
plaktas baltymų putas. Taip 
viską paruošus, reikia formą, 
kurioje kepsite, ištepti sviestu ir 
paruoštą masę pakepti.

Prie stalo paduodama 
šviežomis salotomis.

su

Senoviška Priemonė
Pasigaminti Barščių

ge-Kaip jau žinome, barščių 
rūmas priklauso svarbiausia nuo 
to, kaip geras yra sultinys arba 
“rašalas”, kuriame gaminami

šies. Išvirus, reikia nulupti odą 
nuo kumpio ir aptepti vienu iš 
sekančiu mišinių:

1. — 1 puodukas rudojo cuk
raus ir 2 šaukštai miltų arba 1 
puodukas balto cukraus su 2

| puodukais miltų;
2. — kvortos medaus ir IVj 

svaro apelsinų marmelado;
3. — Virtų obuolių ir abriko

su košės;
4. — 1 svaras cukraus ir V2 

puoduko vyšnių sunkos (mara- 
shino cherry juice);

5. — 1 puodukas cukraus ir 1 
šaukštukas džiovintos ir sutrin- ’ 
tos apelsinų žievės.

Aptepus vienu iš aukščiau pa-1

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
antr., treč., Ir Šeštadieniais nuo

f" 1OSEVELT

pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., i____ , ____ , __ _________
9 Iki 8 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

“Moteriške, moteriške, tų esi 
paguoda, pragaras, paslaptis ir 
ten, kuris sako, jog tave pažįs
ta, yra neabejotinas kvailys”.

Simona de Beauvoir 
©

“Niekas neįtikės kiek daug

Nors daugelis vyrų yra linkę 
žiūrėti į moteris kaipo į silpnes
nes, mažiau nusimanančias ir 
apribotas asmenybes, vienok, 
giliau išsikalbėjus su tais vy
rais, jie prisipažins, jog daug 
kur jie turi “nusileisti” mote
rims, o ypač naminiuose reika
luose.

Bet tie “nusileidimai” gali bū
ti dvejopos rūšies. Kartais vyrai 
paklauso moterų ir daro kaip jos 
sako, vien tik norėdami išvengti 
kivirčų ir barnių, taip sakant — 
“dėl šventos ramybės”.

Tai nėra geras reiškinys, ir 
žmona tokiu “laimėjimu” negali 
didžiuotis. Išmintinga moteris 
nesigriebs diktuoti savo vyrui ir 
nestatys ultimatumą kiekviena
me žingsnyje. Priešingai, ji ban
dys gražiuoju priminti jam pa
čiam apie tai pagalvoti.

Kuomet vyras pasako: “Mano 
i žmona yra protinga ir inteligen- 
! tiška”, tai jjs neturi galvoje jos 

arbatos darbštumo, bizniškų gabumų, 
namų tvarkymo,

cuk-
M. Douglas Atšventė 
106-jĮ Savo Gimtadieni

ai

se . —Eliza Ožeškienė

AR ATSPĖSITE

ŠIAS MĮSLES?

Šiltą duoną ar pyragą galima 
gražiai suraikyti, pašildant peilį 
verdančiame vandenyje.

Jei druska maišelyje pasidaro 
kieta, tai nedaužyk jos plaktuku 
ar kočiolu, bet ant stalo užkelk 
maišelį, pakelk aukštyn 
suduok keletą sykių, 
tuomet subiręs.

ir tada 
Druska

Išvalymui kavos ar 
puodo, pripilk į jį vandenio ir pavyzdingo 
muilo mitelių. Pavirinus apie % bet, pirmoje eilėje, mokėjimą

(urkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVES Taupytojų Praturtėjimo 

Planą! Pasirinkite Jumš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4 % %. Praėjėkite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS
SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

12 YRS. |4 YRS. |6 YRS. I 8 YRS. 10 YRS. | 12 YRS. | 14 YRS. 16 YR. ] 18 YRS. I 20 YRS.
$10.60 $252.131 $524.081 $833.30| $1,167.461$1,534.511 $1,937.70Į$2,380.57 $2,867.04! $3.401.40 ] $3.988.36
20.00] 504.26|l,058.16|l,666.59l. 2,334.91 3,069.02 3,875.39 4,761.14 1 5,734.08] 6,802.80 ] 7.976.72
30.00] 756.39] 1,587.25 2,499.89] 3,502.37 4,603.53 5,813.09] 7,141.71 8,601.12110,204.20111,965.08

’ 40.00il,008.53i2,116.33]3,333.181 4,669.82 6,138.04] 7,750.78 9,522.28 11,468.16 ]13,605.60! 15,953.43
50.00] 1,260.66 (2,645.41 4,166.48] 5,837.28 7,672.551 9,688.48] 11,902.85 14,335.21117,007.00]19,941.79
60.00! 1,512.79! 3,174.49 4,999.78| 7,004.73 | 9,207.06| 11,626.17] 14,283.42 (17.202.25! £0,408.40]23,930.15
70.00'1'764.92 ’3,703.58 5,833.07) 8,172.19] 10,741.57 13,563.87 16,663.99 ’20,069.29i23,809.80127,918.51
80.00 !2,017.05 Į4.232.66 6,666.37] 9,339.65112,276.08 15,501.56 19,044.56 22,936.33 ]27,211.19! 31.906.87
90.00 i 2,269.1814,761.74 ]7,499.66110,507.10113,810.59

100.00Į2,521.32|5,290.8218,332.96] 11,674.56115,345.09
Į 17,439.26121,425.13 125,803.37 i 30,612.59 i 35,895.23 
19,376.95]23,805.70 Į28,670.41134,013.99]39,883.59

Chicago Savings
* and Loan Association

John Pake], Sr., President and
Chairman of the Board

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,000.00

Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai. 1

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

S SĄFETY\^> 
OF YOUR \ 

INVESTMENT V

INSURED

5>>.UM00

JOHN PAKEL, President

— % Ant visų knygelių 
sąskaitų

TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
★ Notary Public Service
★ Free community rooms for 

your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all

family bills with our spec!
mtoney order checks. No

«i
service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park’g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn
6245 SO. WESTERN AVE

TEL. GRovehill 6-7575
Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

H O
. 12:00 P.M.-8:00 P.M.

Uždaryta visa d.

Ketvirtad.
Penktad.
šeštad. .,

9:00 A,M.- 8:00
9:00 A.M.-8:00

9:00 A.M.-12:30

1. Pernykštis veršis, šiemeti
nė galva?

2. Dvi geldelės, dvi pliauske- 
lės — dvi valgomos, dvi žemėn 
metamos?

Lietuvių kaimynė, gyvenanti 
Pacifiko okeano krante Playa- 
del Dey, netoli nuo Los Ange
las, ponia M. Douglas, šiomis 
dienomis atšventė savo 106 me- 
t; amžiaus gimtadienį.

Ji yra gimus 1863 m. Kansas 
City, tuometu, kai Lincolnas bu
vo prezidentu. Ji ištekėjo 1887 
metais. Kartu su savo vyru tu
rėjo maisto krautuvę.

P-nia M. Douglas 1946 metais 
pirmą kartą atskrido lėktuvu į 
Los Angeles, Calif., kur gy
veno pas savo dukterį.

Iš savo ilgo gyvenimo sukak- bet vienas dvylika kartų dau- 
tuvininkė pasakojo, kad nors giau dirba?
savo gyvenime ir turėdavo ko- 8. Troba,

kui žemėj gulėjau, dabar vėl 
saule gėrėjuos?

4. Ienos ant ausų, po ratą ant 
akiu, ant nosies balnas?

5. Stora boba verda pietus — 
pučia ugnyje kotlietus, dar keis
tesnis padėjėjas — daužo ugnį 
pasidėjęs?

6. Neturi nė vieno danties, o 
kramto smulkiausiai?

7. Abudu po lygią algą ima,

kur niekas negyve-
kį nors nepasisekimą, bet ji nie- , na, bet žiemą vasarą kūrena ? 
kados dėl to nenusimindavo ir 
nesigraužė. Jei kas jai nepasi
sekdavo ar jeigu negalėjo įsigy
ti to, ko siekė — visada ji bū
davo gerai nusiteikusi. š

Moterys Apie Save
“Moteries piktumas, tai 

vasaros audra: smarkiai 
reiškia, bet ilgai nesitęsia”.

Joanna Bailie
©

kaip ’ 
pasi- i

9. Kai stoviu — ilgai pastoviu, 
kai bėgu — gerai priedu, o nuo

j galvos plaukus raunuos?
10. Kabo bobutė, diedukas jai 

i burną krapšto?
Atsakymai: 1. Rugiai, 2. Rie

šutas, 3. Sėklos, 4. Akiniai, 
15. Dumtuvės, kalvis, geležis, 
6. Girnos, 7. Laikrodis, 8. Pyp
kė, 9. Ratelis, 10. Spyna?

Mažosios klaidos visada* yra

MALE HELP

EXCELLENT OPENINGS

MEN
• RIVETING
• DRILL PRESS
• TRIM SAW

ASSEMBLY 
MATERIAL HANDLING 
PACKING 

MILL OPERATIONS
STEADY YEAR AROUND EMPLOYMENT 

Apply in person or phone 
MR. MILLER, 354-8383

Weekdays 9 A.M. to 4 P.M., Saturday by appointment 

MUSSER - KITCHING 
DIVISION OF LUDWIG INDUSTRIES

505 Shawmut Avenue, Shawmut Industrial Park, La Grange, Ill. 
(South End of Kemman Avenue)

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

. TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS

i

*
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 We»t 71 »t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti



SANDARA

vairios Zm OS

Jisceiamee Paminėti Plačiu 
Mastu Vasario 16-tos Šventę

Jean globojamas, tai ir geriau 
jaučiasi. Kai kada pasirodo ir 
parengimuose. Taip pat ir Juo
zas Jonitis, šiltesniam orui 
esant, visgi pasirodo susirinki
muose.

Jonas Kiela jau mažai kur 
lankosi. Aleksandras Žilinskas 
ligos varginamas, bet yra vilties, 
kad neužilgo susveiks.

Juozas Ciunis dar ‘‘stiprus”.
A. Tamkus taip pat.

V. Mitri kas dar gerame 
vyje.

Tvirčiausias iš visų, tai

sto-

nuo

Vasario 16-ji bus atžymėta per 
du sekmadienius. Suaugusiems 
minėjimas įvyks vasario 16 d. , 
3 vai. pojpietų Lietuvių Piliečių 
klubo salėje. Šiam minėjimui j 
Vadovaus Pranai Račiukaitis.

Programą išpildys: Meno Mė
gėjų. Ratelio choras ir pagarsė- | 
jęs Worcester!© kvintetas (pen- Į 
ketukas), vadovaujant muz. Al- , 
bertai Mateikai. Be to, dalyvaus 
skautai su šokiais. Pagrindinis
kalbėtojas dar ieškomas ir apie Skuodo žemaitis Leonas Jablons- 
jį bus pranešta vėliau. ' kis. Nors amžiumi pabuvęs, Pet-

Antrasis minėjimas įvyks va-! tras Katauskas, bet dar namus 
sario 23 d. 3 vai. po pietų, Vii- | taiso. Domininkas Mažeika ir jo 
niaus Aušros Vartų parapijos žmona — abu jau iš namų ne
galėje. Šis minėjimas daugiau | gali išeiti, 
skirtas jaunimui. Išpildys įvai
rią programą.

Programa Jaunimui

Šiame minėjime vadovu 
mokyt. Antanas Miner - Mini-I 
kauskas.

Be to, Vasario 16-sios minėji- | 
mui yra sudarytos kelios komi- 
irfjoe. Spaudos komisija: Pranas 
Pauliukonis, Pranas Stanelis, 
Kazimieras Tagmėnas, Juozas 
Tribandis, J. Svikla, Juozas Kra- 
sinikas, J. Starėnas, A. Tamkus, 
Jonas Stankevičius ir adv. A. 
Milleris.

Minėjiman įsijungė ir vietos 
dvasiškiai: kun. kleb. Jonas Jut- 
kevičius, kun. kleb. Mykolas 
Tatnulevičius ir kun. Justinas 
Steponaitis.
. Prie šio darbo ir surengimo 
prisidėjo ir šios žymios Ameri
koje gimusios moterys: Irena 
KėtŠytė - Adomaitienė, Elzbieta 
Sktrinarakytė-Kraunelienė, Sta- į

Sunkesnėje padėtyje yra ki- 
| lęs iš Deltuvos, Ukmergės kraš
to, Kazys Budinavičius. Jau 

Į daug metų jį vargina artritis. 
bus ! Dar gerai, kad turi kantrią žmo

nelę Onutę, kuri jį globoja.
K. Budinavičius buvo veiklus 

Į organizacijų primininkas, sekre- 
' torius, geras vaidintojas, daini
ninkas, dar tik 73 metų.

Žuvavimas Po Storu Ledu

O Jonas Dvareckas ir aš — 
abu važiuojam per ledą žuvau
ti, nors ledas 16 colių storumo, 
iškertam po 5 aketes. Kai kada 
pavyksta gauti gerą laimikį •— 
įvairių žuvų sugauti.

Tai tiek apie senus sandarie- 
čius. Vėliau parašysiu apie 
kitus.

Sausio mėnesį mirė šie žmo
nės: Juozas Kielas — 56 metų, 
Juozas Bruožis — 57 m., Vincas 
Zakarevičius — 57 m. ir Ona

Še Spirauskienė, J. Lendraitie- Žukauskaitė — 52 metų.
nė iį'kitos.

A ūkas numatė paskirstyti į 
installs: Altui, Vlikui ir bend- 
ruofnenei. Balsavimai buvo ne
aiškūs.

Sandaros 16-tos kuopos susi
rinkimas įvyks vasario 8 d. 6 :30 
vai. vakare.

Vipi nariai prašomi ateitį, ir 
ufiimokeG už 1969‘metų Sanda
ros prenumeratą. Laikraštis juk 
negali gyventi šventa dvasia, 
reikia už viską mokėti ir dar 
viskas pabrango.

Be to, bus delegatų rinkimai 
į apskrities suvažiavimą, kuris 
įvyks Bostone vasario 23 d.

Ligų Paliesti Tautiečiai

Kaip gyvena mūsų sandarie- 
či«L kurie yra ligų paliesti?

Mykolas Žemaitaitis, paraly- 
žaius paliestas, tačiau dukrelės

Gabi Rašytoja

Dažnai matosi vietos laikraš
čiuose gražių straipsnių apie 
Lietuvą — mano tėvų šalį, gin
taro kraštą. Po jais pasirašo vie
tos buvusio veikėjo Juozo Gla- 
vicko dukrelė, Antanina Glavic- 
kaitė-V aškelevičienė-W ackell.

Antanina rašo dažnai ir “Mo
terų Dirvoje”. Tai gabi public 
cistė, gimusi ir augusi‘Worceste- 
ryje. Jos tėvai nuo Merkinės, 
Dzūkijos. Bet jinai buvo užklup
ta Hong Kong flu, taip ji man 
rašė ir atsiprašė dėl ligos, kad 
negalėjo pasveikinti mums mi
nint 50 metu vedybinę sukaktį. 
Nuoširdus jai dėkui už rūpestin
gumą ir sveikinimus.

Juozas Krasinskas

Dabartiniai Uždarbiai
Ir Prekių Kainos 
Okupuotoje Lietuvoje
i ) K • t i ‘ : " * > " ~’ ■'1 • ’

Atvykę iš okupuotos Lietuvos 
žmonės pasakoja, kad dabar ten 
visko yra, b,et geresnių daiktų 
ytjač geresniu ir importuotų, -ris 
dar sunku. Pvz. gerčs vilnonės

vių. Bet greitai jiems Lietuvoje 
gy venimas pasidarė nepakenčia
mas. Jie prašė, kad jiems leistų 

: išvykti atgal į Pietų Ameriką.
Tik dabar jie gavo leidimą iš- 
vykti, o pernai jų visas trauki
nys jų grįžęs P. Amerikon, petit.

Pažvelgus iš Kitos Pusės

niutės portretą, jis paklausė jos 
kaip jai patinka jo darbas.

— Negalėčiau pasakyti, kad 
patinka, pone Whistleri. Jūs taip 
pat sutiksite, jog tai yra blogas 
meno kūrinys.

— Taip, — atsakė dailininkas, 
pažvelgdamas dar kartą į ją. — 
Jūs taip pat nesate viena iš ge
riausių gamtos kūrinių.

medžiagos kostiumui metras kai Į Ka* žymus dailininkas Whist- 
nuoja 40—50 rublių, o vyriškam I ^er užbaigė vienos turtingos po-
kostiumui reikia mažiausia 3-jų 
metrų,’ gi privačiai pasiuvimasj 
kaštuoja 50 rublių. >

Beitai moteriški 25—35
liai; vyriški
tuoti iš Čekoslovakijos — 65 rb.!

rub-1
30 rb., o impor- : 2.

Nesirk svetima liga.

nimo iškilmėse. Iš dešinės — dabartinis prez. R. M. Nixon, L. B. Vietiniai batai pigesni, bet oda 
Johnson, J. F. Kennedy, D. D. Eisenhower. J. Kennedienė ir L. B.
Johnsonienė.

Kultūrinėje Vakaronėje 
Paminėjo Vasario 16-tą 
ir Fil. Dr. Just. Tumėną

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI — -
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos plaiintoMa ir rėmėjais. 
Tai yra garbingu ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

įleisdami nuosavą spau
dą mes arčiau susibarsime 
ir sustiprinsime tarpusavi- 
ntas ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai Ir gero-

I veL ’ ‘
Sandara kviečia jus į tal- 

' ką; įsijunkime į ją kiekvie- 
| naši _

Norintiems Pirkti
Nuosavybę Tucson, 

Arizonoje
Perkantiems turtą, ar biznį 
Tucson, Ariamoje, mielai pa
dės Robert Prasčiūnas, Real 
Estate D-to laisniuotas ir dir
bąs su Multiple Listing, Har*- 
ley. Hendricks Realty, Inc., 

FT. Lowell, Tucson, 
Phone 623-5809.

į telef. 622-2474, 
SStfeei#

TTCSCVL ARMONA 
ą I į ii ■ ■■■■

Amerikietis karys sako:
— 1918 metais mes nugalėjo

me kaizerinę Vokietiją. Antrą 
kartą 1945 . metais nugalėjome 
nacių Vokietiją. Taigi mes turi 
grįžti vėkį Vokietiją ir nustoti 
kariavus Vietname p.

Vasario 1 d. Lietuvių par. sa
lėje įvyko Alvudo suruošta kul
tūrinė vakaronė, kurios metu 
paminėta Vasario 16-ji ir fil. dr. 
Just. Tumėnas. Sol. Jonė Bru
žienė priiminėjo svečius. Dr. J. 
Adomavičius “Sandaros” atsto
vui dėkojo, kad objektyviai laik 
raštyje aprašomi Alvudo paren
gimai. Prisirinkus arti pilnai sa
lei žmonių, ekrane pasirodė 
gražios spalvotos dail. J. Kibu- 
ro dekoracijos ir buvo transliuo
jama liet, operos “Carmen” A. 
Brazio ir p-nios Stempužienės 
arijos. Sekė spalvotas filmas “12 
dienų prieš Kalėdas” su komiš
kais vaizdais ir gražia muzika.

Pirm. A. Stakėnas pristatė 
vakaronės prelegentą P. Dirkį, 
kuris kalbėjo apie fil. dr. Justi
ną Tumėną, mirusį prieš 23 m. 
Vokietijoje. Ekrane buvo paro
dytos nuotraukos iš J. Tumėno 
gyvenimo ir spalvotos nuotrau
kos iš dr. V. Tumėnienės pager
bimo, kurį taip pat Alvudas su
ruošė toj pačioj salėj pr. metų 
vasarą. J. Tumėnas mokėsi Pa- 
.Įąpgoj* "yėliąu Liepojuj, Mask- 
,vos u-tė studijavo filosofiją. 
1905 m. jis dalyvavo revoliuci
niam judėjime Lietuvoje kartu 
tu Ernestu Galvanausku, dr. K. 
Grinių ir dr. P. Grigaičiu. Dėl 
to turėjo bėgti į užsienį, kur 
įsigijo fil. dr. laipsnį. 1918 m. 
mokytojavo Vilniuj, vėliau — 
Kaune. įsteigė Brandos kursus 
— gimnaziją suaugusiems, ku
rią daug lietuvių baigė. Dr. J. 
Tumėnas buvo poetas, grožinės 
lit. kūrėjas, impresionistas, mis
tikas, kas matyti iš jo parašytų i 
daugelio knygų, k. a. Jausmų 
srovė, Širdies viesulas ir kt. Jis 
buvo ir realistas. Iškėlė moters 
aureolę. Tai esą buvo antras dr. 
V. Kudirka, gulėdamas ligos 
patale ' vis rašė naujus kūri
nius.

P. Žilys, dr. Just. Tumėno gi
minaitis, pranešė, kad dr. V. 
Tumėnienė dėl ligos negalėju
si į šį jos vyro paminėjimą at
vykti, ji visiems dėkojo.

Emilija Prunskyte padekla-

gyveni-

pranešė 
dr. Br.

mavo pora eilėraščių—apie Vil
nių ir Milerio — Joana d’Ark.

Ekrane parodyta Mozarto — 
Lopšinė su Vienos vaikų choro 
gražiomis dainomis.

Lietuvos Savanorių kūrėjų s- 
ga per žurn. K. Petrauską Al- 
vu\'Ui įteikė $10. Taip pat $10 
auką įteikė Alg. Karaitis, “Gin
taro” vasarvietės savininkas, 
Union Pier, Ind.

Mokyt. Z. Girdvainytė, tautiš
kais rūbais pasipuošusi, kalbėjo 
apie Vasario 16 — nepriklauso
mybės atkūrimo akto paskelbi
mą; jis galioja ir dabar, nors 
Lietuva okupuota. Ragino nenu
stoti vilties, kad Lietuva vėl pri
sikels nepriklausomam 
mui.

Dr. J. Adomavičius 
apie staigią ir netikėtą
Gaižiūno mirtį dėl širdies ata
kos. Atsistojimu dalyviai pa
gerbė dr. J. Tumėną ir dr. Br. 
Gaižiūną. Vėliau dr. J. Adoma
vičius skaitė įdomią paskaitą 
apie arteriosklerozę ir kaip iš
vengti širdies atakų. Akcenta
vo, kad reikia vengti druskos, 
gyvul. riebalų, duagiau valgyti 
daržovių, vaisių, citrinų greifru- 
ktų, kopūstų ir kt. Visiems 3-ms 
paskaitininkams dalyviai padė
kojo ilgais plojimais. Vėliau bu
vo rodomas, r įdomus filmas iš 
Liudviko XV gyvenimo su gar
sia dainininke J. Macdonald, ku
ri visiems patiko. Pertraukų me
tų visi vaišinosi higieniškais 
valgiais M. Bosienės, P. Stakė- 
nienės pagamintais. M. Š.

blogai išdirbta, degina padus. 
35 nr. batų mažai gali gauti, Į 
greit išperka, o prie importuotų l 
batų — didžiausios eilės.

Jei Lietuvoje ką gero ir paga
mina, tai išveža į Sovietų Rusi- • 
ją, Angliją ir kitus kraštus, iš 
kur importuoja reikalingą ža
liavą— vilnas, dažus ir kt. Esą 
iš Maskvos ir kitų vietų atvyk
sta žmonės ir geresnes prekes 
išperka, o vietiniai žmonės dau- | 
giausia apsirengę amerikoniš-; 
kais rūbais, kuriuos lietuviai, 
gauna siuntiniais iš giminių.

Lietuvoje uždarbiai nėra vi- i 
siems vienodi, specialistai dau
giau uždirba, bet uždarbių vi
durkis 70-r-80-rb. per mėnesį.. 
Jaunesnis gydlytojas gaunąs 90 
rb., jei jau specialistas—120 rb.. 
o turįs 2 etatus (dvi tarnybas — 
gauna 200 rb. Pensijų vidurkis 
30—50 rb., bet specialistų esą 
didesnės pensijos, siekiančios. 
iki 80 rublių.

Prieš kelis metus iš Argenti
nos, Brazilijos Lietuvon buvo at 
vykusios didesnės grupės lietu-

HELP WANTED

MERCY HOSPITAL

Negali Tiek Rizikuoti
Knygyno ir skaityklos vedė

jas Plungėje (okup. Lietuvoje) 
užtinka savo pažįstamus lošiant 
kortomis iš pinigų.

— Draugai! — maldauja jis.
— Ar jūs nežinote; jog azarti
niai lošimai čia yra uždrausti? 
Kodėl nežaidžiate šachmataiš?

— Nemokame.
— Jeigu jau norite iš ko nors 

lošti, tai bent vietoj pinigų, Var
tokite žirnius.

— Ką, ar pakvailai ? — suriko 
vienas lošėjų. — Tada tai būtų 
tikras azartas. Juk vienas sva
ras žirnių kamuoja 10 rublių.

SCHOOL OF NURSING

Pittsburgh, Pennsylvania

Two-year Diploma Nursing 
Program approved by the .pa. 
State Board of Nurse Examin
ers, Accredited by the National 

League for Nursing 
Accepting applications now for 

Men & Women 
(MArfied or Single) 
For September, 1969

Living accommodatiohs for 
women available in nursės 

’ ’’ residence.
For further information, write 

Director
of the School of Nursing 

Mercy Hospital
1401 Blvd, of' the Allies 

Pittsburgh, Pa. 15219 
Phone (412) 391-8800

REAL ESTATE

IVz STORY INCOME or IN
LAW. 2‘Bedroom up., 3 bdrm, 
down. Living room & dining rm. 
11 ’VIC. 59th & WESTERN

’ McGuinn Realty ’ 
Phone 779-3807 , . ■

MALE HELP

3.
4.

AR TURĖJOTE JŪS NEMALONUMŲ SIŲSDAMI DO
VANŲ SIUNTINIUS JŪSŲ GIMINĖMS?
AR MOKĖJO JŪSŲ GIMINĖS PAPILDOMUS MUITO 
MOKESČIUS?
AR JŪSŲ SIUNTINYS BUVO GRĄŽINTAS Į JAV?
AR BUVO DINGĘ DAIKTAI IŠ JŪSŲ SIUNTINIO GI
MINĖMS?

5. AR TEKO NERIMAUTI LAUKIANT PRANEŠIMO, KAD 
PER ILGAI NEĮTEIKTAS SIUNTINYS?

Kad išvengus šių galimų atsitikimų, naudokitės patarnavi
mais pačios seniausios ir rimčiausios firmos

Ši firma per 39 metus savo pavyzdingų patyrimu sudarė 
rimtą reputaciją daugelio patenkintų klijentų tarpe JAV, 
taip pat ir giminėms USSR.
Visi mūsų skyriai turi savo žinioje patyrusių tarnautojų 
štabą, didelį visokių prekių pasirinkimą ir Podarogifts, Ine. 
įgaliojimus priimti užsakymus MAISTO — PRAMONĖS — 
DOVANŲ CERTIFIKATUS Sovietų Sąjungos gaminiams.
Dėl informacijų ir katalogų kreipkitės į mūsų Centrinę įstai
gą arba į Skyrius. <:-

CENTRINĖ ĮSTAIGA:

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Si., Philadelphia, Pa. 19106; TeL 215 -925-3455

390 West Broadway 
Archer Ave.
W. Chicago Ave.
787 E. 185th Street

PHILADELPHIA, Pa. 19123, 1013 N. Marshall St. 
BALTIMORE, Md. 21224, 3206 Eastern Ave. 
SO. BOSTON, Mass. 02127, 
CHICAGO, Ill. 60632, 4102 
CHICAGO, I1L 60622, 2242 
CLEVELAND, Ohio 44119,
DETROIT, Mich. 48210, 6460 Michigan Ave. 
ELIZABETH, N.J., 07201, 956 a Elizabeth Ave. 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 11415 Jos. Campau Ave 
KANSAS CITY, Kan. 66102, 18 So. Bethany 
LOS ANGELES, Cal. 90026, 2841 Sunset Blvd. 
MIAMI, Fla. 33138, 6405 Biscayne Blvd.
MINNEAPOLIS, Minn. 55414—217 E. Hennepin Ave. 
NEW BRITAIN, Conn. 06052, 97 Shuttle Meadow 
OMAHA, Nebr. 68107, 5524 So. 32nd Street 
PARMA, Ohio 44134, 5432 State Road 
PITTSBURGH, Pa. 15222, 346 Third Ave. 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 683 Hudson Ave. 
NEW YORK, N.Y. 10003, 101 First Ave.
SAN FRANCISCO, Cal. 94122, 1236—9th Ave. 
SEATTLE, Wash. 98103, 1512 N. 39th Street 
SOUTH RIVER, N.J. 08882, 168 W'hitehead Ave. 
WORCHESTER, Mass. 01604, 82 Harrison Street 
TRENTON, N.J. 08611, 730 Liberty Street 
VINELAND, N.J. 08360, Parish Hall

West Landis Ave.

Ave.

WA 5-8878 
DI 2-2374 
AN 8-8764 

254-4144 
BE 5-7788 

486-1836 
TA 5-7560 

354-7608 
365-6350 

AT 1-1757 
382-1568 

FR 9-8712 
FE 2-4908 

224-0829 
731-8577 
749-3033 

1-3712 
5-5923 
4-3930 
4-7981 
3-1853

257-2113 
798-3347 

LY 9-9163

GR 
BA 
OR 
LO 
ME

691-8428

MALE HELP

ENGINEERS
FIELD SERVICE ENGINEERS

BOILER AND FUEL BURNING EQUIPMENT
We need Engineers to supervise start-up and operation of boilers and 
fuel burning equipment of our manufacturer, this covers boilers frdfrn 
15,000 lb. per hour package industrial boilers to 3,000.000 lb. per h<nir 
utility boilers, fired by all types of fossil fuels and various refuse fuels. 
Fuel burning equipment includes coal, oil, and gas burners, Stokers 
coal pulverizers. < -F k
Service Engineers are also responsible for instruction of customers, 
personnel trouble shooting and testing. Training program provided. 
Travel is extensive throughout U.S.A. Supervision from main offices 
in Worcester, Massachusetts. B.S. in Mechanical Engineering. 2 years 
college or equivalent, practical experience in power plant o]>eratidn 
required. — Send resume and salary requirements to:

G. W. DURNIN
STOKER CORPORATION
or call (617) 756-7111

WORCHESTER, MASS.
Equal Opportunity Employer

RILEY

9 NEPONSET ST.
An

Crane Savings
and Loan Association

PROGRAMMER
ANALYST

ROAD DRIVERS

Experienced analyst to develop 
management information systems 
for large retail shoe chain. Should 
be familiar with operating sys
tems environments, • management 
systems concepts, and havė"' at 
least 1 year programming; experi
ence. AD replies confidential. IRail 
resume and salary requirements to: 

DIRECTOR OF M.I.S.

, Hahn Shoes
557 NATIONAL PRESS BLDG.

Washington, D.C. 20004'

A Class I common carrier is in need of qualified road men to 
locate in Western Ohio. Applicants should have a good safety 
background and a minimum of three years road experience. Earn
ing potential $12,000 to $14,000.

Write to:

EAZOR EXPRESS, INC.
EAZOR SQUARE 

PITTSBURGH, PENNSYLVANIA 15201 
An Equal Opportunity Employer

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
........ . ..-i.. * w ; *

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams ____

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS
Pinigai, (dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už v!&, mėnesį. 

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti navit mOsy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. Ir 
penkiadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:U0 ryto

Shipping Dept.
* ' : V * *

ORDER PACKER, 
PERMANENT DAY SHIFT- 

Work with Material Company.
ORDER CHECKER ? ' 

Benefits. No exp. necessary. Ap
ply or Call Mr. Kalish.

2711 N. Merrimac Ave^ liiles, 
IU. w SS7-77U I

W Ę NEED.

REGISTERED NURSES
39 bed Hospital Expanding to 83 beds. Nur ges need for 
all services and all shifts, good startinį salary. Differen
tial for evening and night duties.

ALSO ' »

GENERAL PRACTITI^RS
Excellent opportunity for young capable j 
ing 12,000 Population. Liberal PersnTfrffi 
schools and Recreation facilities nearby.

WRITE ADMINISTRATOR

ysician se^v-



Ka Sako Djilas Apie Komunizmą
Milovan Djilas yra buvęs 

dešiniąją Tito ranka. Tačiau 
už kontraversinių idėjų skel
bimą pakliuvo į nemalonę, ir 
išbuvo devynius metus kalė-

Yra parašęs knygų, kurios 
manoma, prisidėjo it prie ide

ologinių neramumų Rytų Eu
ropoje. Iš knygų žinomiausia 
“Naujoji klasė”. Duodame* 
(laisvai verstą) interview su 
New York Times.

Klausimas: Jūs tvirtinate, 
kad komunizmas yra miręs ne 
tiktai pačioje Sovietų Sąjungo
je, bet ir visoje Rytų Europoje. 
Ar Jūs manote, kad Rusija yra 
dabar tapusi tik paprasta impe
rialistine jėga, pilna to žodžio 
prasme?

Djilas: Aš taip manau. Rusi
ja grįžta prie, jai charakterin
go, kariško imperializmo. Ji, 
prarasdama savo ideolėgfrię įta
ką, nuolat tebeaugina karinį pa
jėgumą. Žinoma, ateityje ji gali 
tapti dar ir ekonomine jėga.

Kl.: Mes žinome kas motyvą- j 
vo Rusu imperiją XIX amžiuje. 
Kas jūsų, nuomone, tokį rusų, 
imperializmą motyvuoja šian
dien?

D.: Socializmas.
Kl.; Nejaugi Jūs į tai tikite?
D.: Taip. Bet aš nemanau, kad. 

jie tiki. Vienodai kaip ir Rusi
jos jų senovėje carai netikė
jo į Ortodoksų Bažnyčią, tačiau 
tai buvo jems gan paranki žmo
nių apgaudinėjimo priemonė.

Kl.: Ar Jums neatrodo, kad 
Sovietų Sąjungoje prasidėjo 
nauja stalinizmo (be Stalino) 
P r o

D.: Yra pastebimas grįžimas į 
stalinizmą, bet vadinti tai neo- 
stfrltnizmu būtų lyg ir per griež
ta. Jie daro žingsnius atgalios, 
bet kartu jie atitolsta ir nuo sta
linizmo. Tai galima pastebėti 
kai kuriose ekonominėse refor
mose, kurios yra labai priešin
gos staliniškiems metodams. Ir 
aš manau, kad šią padėtį tiks
liau būtų vadinti moraline stag
nacija. bet ne neostalinizmu.

Kl.: Jūs pranašaujate, jog ga
lop užgms demokratiškesnės jė
gos, kurios užvaldys rytų Euro
pa ir pačią Sovietų Sąjungą. O 
tačiau Sovietų Sąjunga neturi 
jokių demokratinių tradicijų. 
Ar Jūs pramatote ir tikite, kad 
tarp augančios išsimokslinusios 
sovietų kartos ir biurokratiškos 
diktatūros konfliktas yra neiš
vengiamas?

D.: Aš manau ir tikiu, kad ta i 
pati naujausioji klasė (new new 
class) ir bus ateities valdančio- 
Ji klasė socialistiniuose kraš
tuose ir pačioje Sovietų Sąjun
goje.

Kl.: Jūs optimistas?
D.: Taip, aš pilnai tikiu tos 

klasės pergale. Jau dabar esame 
visai netoli nuo biurokratizmo 
pabaigos visuose komunisti- 

PLANINGAS TAUPYMAS, MOKA GEROS DIVIDENDUS. 
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo; datos
($5,000.00 ar daugiau, įdedant po $500.00)’

5
 Mokamas už vienų metų taupymo

*1 Z q/ lakštus nuo išdavimo date* 
0 ($10,000.00 ar daugiau, įdedant

r ™ po $1,000.00)

DĖB INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

WiJTVAL Federal SAVINGS
ANO, LOAN’ASSOCIATION OĖ CHICAGO .

eaday closed

LATHE HAND
! Some experience. Steady full time 

jaba 45- hour week.- Good working 
conditions. Paid “« holidays, vaca-' 
tions and hospitalization insurance.' 
No Saturdays or Sundays. Good 
starting rate.

ARTHUR HARRIS & CO.
210 N. Aberdeen St

MOG-6832
r.'r į i V*i i i»~. ■ 4 ■-

Business Opportunity

NURSERY SCHOOL FOR SALE. ‘ 
! Pėžer Pbni Nursery School has facil
ities for fid/ dfiMjfchj. Equipment Im 

;chade» ehairs, tables, beds? toys & 
lockėri. ftfefed fdT framed, shlf bj? 
dwief. TO. £15 - 76‘S'-8'8'S5.

-FEMALE HELP -------- . -4-T

REGISTERED NURSES
AND

LICENSED PRACTICAL NURSES
NEEDED IMMEDIATELY

To Staff New 200-Sed Wing Of The

Wesley Medical Center
550 North Hillside, Wichita, Kansas 67214

MINIMUM SALARIES F^OR RN.’s $528.00 MONTHLY 
(This Will Move To $580.00 As Of January 6, I960 

dAtAfHE& FOR L.P.N.’s $346.00 MONTHLY 
(This Will Move To $881.00 As Of January 6, 1969>

Excellent working conditions and employee benefits plus 
shtff. and Weekend differential. Relocation assistance.

Contact Mrs. C. Lindley /
tjirėotdf Of Kursiftg O^Tlfe Personnel

■ By* Letter* Or*

I niuose kraštuose. Dabartinis 
valdančiųjų sluogsnis, kurį aš 

I miniu savo knygoje, yra visiš- 
Į kai smunkantis, ir ne vien tik- 
| tai ideologine prasme: jis yfa 
j tapęs, stačiai, parazitiniu pasi- 
I reiškimu.-

KL: Bet dar nė viena valdanti 
klasė neatsisakė valdžios be 
žūtbūtinės kovos?

Di: Be kovosi Aš tik tiek ga
liu pridurti,’ kad ne tiktai Rusi
joje. bet ir visuose komunisti
niuose kraštuose ši valdančiųjų 
klasė bus pakeista be pilietinio 

I karo, ' .
Kl.: Be pilietinio-karo?*
D.: Be pilietinio kerok Gal su 

mažais neramumais, didesnėm 
demonstracijom ir panašiais į- 
vykiais kaip Vengrijoj, Čekos- 

' lovakijoj ir Jugoslavijoj.
Kl.: Ar sovietų vadai yra per

sekiojami priešų baimės? Kaųj, 
I sakysim, Stalino laikais?

D.: Ne! Ne! Jie nesibijo nei 
1 Vokietijos, Jie prisibijo Vokie
tijos sąjungos su kitais kraštais, 
taip. Bet ne vienos Vokietijos. 
Juk yra pakankamai aišku, kad 
Vokietija tėra antraeilė' jėga. 
Rusai nėra kvailiai — jie jos ne
sibijo.

Kl.: O kaip su Kinija?
D.: Čia tai jau kitas klausi

mas.
Kl: Kodėl jie bijosi Kinijos?

D.: Nes Kinija yra potenciali 
'jėga. Be to, ji turi ir tam tikrų 
istorinių teisių į kai kurias So- 
vietų valdomas sritis. Ir rus# 
nėra žiopliai. Aš gerai žinau, 
kad skilimas tarp Kinijos ir So
vietų yra nebe atitaisomas. Tai 
nėra skilimas tarp mažos Jugo
slavijos ir Rusijos. Tai yra ski
limas tarp dviejų didžiųjų ga
liūnų. Ir aš esu įsitikinęs, — jie 
neras susitarimo net nei ideolo
giniuose klausimusoe. Taigi jie 
niekad netaps tų pačių pažiūrh 
žmonėmis.

Kl.: Nejaugi Jūs prileidžiate, 
kad tarp Rusijos ir Kinijos gali 
kilti karas?

D.: Ne dabar. Bet kiekvienas 
Rusijos valdovas turės su šia 
galimybe visados skaitytis. Ki
nija negali plėstis niekur kitur, 
kaip tik į Rusijos pusę. Be to, 
Kinija turi istorinių ir tautiniai 
teisių į Mongoliją ir kitas Sibi
ro srtis.

Kl.: Ar Jūs manote, kad JAV- 
bėms būtų lengviau dorotis ir sti 
gyventi su dabartine, imperiali
stine Sovietų Sąjunga, negu su 
tikrai revoliucine sovietų jėga?s'

D.: Aš manau, lengviau su pir 
mąją, imperialistine. Tačiau su 
tam tikromis prielaidomis: jūs 
privalote būti kariniai, stiprūs ir 
tuo pačiu metu suprasti Rusiją, 
tai reiškia, jūs turite bendrauk' 
su ja kultūriniuose bei ekono
miniuose baruose. Taip pat tu
rite išspręsti Vokietijos,- Arti
mųjų Rytų bei atominių ginklu

SANDARA

į Izraelio, kariuomenės manevrai Judean dykumoje. Jie yra Golani pės
tininkų brigados kariai.

plėtimosi sustabdymo klausi
mus.-

‘'Nepriklausoma Lietuva*'

Didesnis Kiekis Cukraus 
G a H Būti Pavojingas

Širdies priepuolius (atakas) 
gali paskatinti ir didesnis kiekis 
cukraus kraūjuje, nors ligoniai 
ir nėbūtų diabetikai, tai yra ne
sirgtų cukrinė liga:

Todėl kiekvienam; pasieku
siam vyresnio amžiaus, vertėtų 
patikrinti pas savo gydytoją ir 
kraujo stovį.

Širdis Apsitosta 
Nuo Neveiklumo

■ - i

Žmogaus širdis pradeda laips
niškai senti tuojau po subrendi
mo, kai joje ima pasireikšti tam 
tikri, p a s i keitimai raumenų 
struktūroje.

Anksčiau ar vėliau ji sušlu- 
buoja nuo sunkios • naštos, nuo 
aukšto kraujo spaudimo ar dėl 
kitokių priežasčių.- Ir čia reikia 
affeitfiihti; jog' tas pavojingas 
laikotarpis greičiau ateina pas 
tuos, kurie ilgiau sėdi, o ne pas 
ttios, kurie daugiau juda ir atlie
ka fizinį darbą.

Pasak dr. William Dock, Ve
teranų ligoninės vedėjo Brook- 
lyne, N.Y., mankštinimasis ir 
sunkesnis darbas apsaugo šir
dies raumenis nuo ankstyvo pa- 
krikitno’. 

-
Geras {spėjimas

Žmona: , — Kaip tu galėjai 
kviesti Balčiūną į svečius šį va
karą? Namuose tokia netvarka, 
aš pati blogoj nuotaikoj, be to, 
vaikas serga.

Vyras i — Aš tyčia tą pada
riau, k«d^ jis paftittų,, ką reiškia 
šeimyninis gyvenimas. Mat, jis 
nori vesti.

Darant Testamentą, 
Neužmirškite Trusto

Tie asmenys, kurie yra pada
rę testamentūs ir prie jų nėra 
sudarę trusto sutarties, gali 
daug ko nustoti.

Kai žmogus miršta, dažniau
siai' jo testamentas tūri pereiti 
per Probate teismą. Sovietų Ru
sija turi savo agentus, kurie per 
žiūri laikraščius. Kai ten suran
da, lietuvio ar kitų pavergtų tau 
tų žmonių pavardės, greitu lai
ku jie gauna fotostatinę nuo
trauką testamento iš teismo ir 
jiė' tada jaučiasi, kad jų žinioj 
yra tas turtas. Jie persiunčia į 
Nėw Yorką Sovietų Rusijos at
stovams - advokatams tas nuo
traukas. Tie advokatai gauna iš 
Lietuvos neva “įgaliojimus” iš 
tų asmenų,- kuriems turtas pa
liktas. * .

Jei asmuo, mirė; be testamen
to, palikdamas nėjudomo turto 
ir turėdamas brolių ir seesrų A- 
merikoj ir Lietuvoj, tektų pri
statyti giminių sąrašą ir par
duoti nuosavybę. Jei tame sąra
še būtu išvardinti broliai ir se
serys, gyveną Lietuvoj ir Ame
rikoj, tai reiktų gauti Lietuvoj 
esančių dokumentą, Tokių atve
jų pasitaiko gana daug.

Taigi testamentai padaryti pa 
skiriant dalį turto pasilikusiem 
Lietuvoj, be trusto sutarties, 
yra dokumento darytojo norų 
nevykdymas, kuo gali pasinau
doti Sovietų Rusijos agentai. 
JAV-bių State departamentas 
vėliausiai pripažino Sovietų Ru 
sijos įgaliojimus, ir mūsų teis* 
mai skatosi su tais įgaliojimais.

Mūšų senesnės kartos žmonių 
tarpe nemaža yra padaryta tes
tamentų; bet juose nėra trusto 
sutarties.

—-Adv. Charles P. Kai

Pasiaukojimas; pastovi meilė, 
pareigos jausmas ir, svarbiau
sia, gili kovos už gyvenimą 
prasmė.

SlfffigžftiMfe Sard
Asmeniškus Takais

Pildydami pajamų mokesčių, 
pareiškimus, jūs galite sumažin
ti savo asmeniškus taksus.

įvairių išlaidų skiltį (Miscel- 
laneus Deduction) jūs galite jt I 
rašyti mokesčius unijai, išlaidas 
už mažus įrankius/ rerk&hngus 
jums darbą atliekant, darbo ba
tus (safety shoes), išlaidas už 
specialią uniformą ir darbo rūr 
bus; išlaidas už profesinius žur-1 
nalus; už depozito dėžutes; ali- 
monijos; neapdraustus nuosto
lius auto akcidento, gaisro, eks- 
pliozijos potvynio, sonie bombų,- 
štormo ar vandalizmo ir ktv ?

Vaiko išlaikymo (child care) 
išlaidos — $600. Jei du Vaikai — 
iki $900.

Galima nusirašyti švietimo iš
laidas (educational expenses)*, 
jei tuo pagerinama profesija, ap
matas ar biznis.- . ■’ ‘i

Dar ir daugiau galima nusira- 
šymų padaryti. Smulkiau suži-1 
nosite LB Socialiniame klube, 
pas reikalų vedėjas A. Čepulį 
(3548 S. Emerald Ave;, tel. LA 
3-1387, vakarais); arba pas Pr. 
Šulą (tel. CL 4-7965). Žinoma, 
prieš tai reikia įsirašyti į klubo 
narius. pr. fab.

priverstinu paklusnumu įgyta ramy
bė, nors if titikaifta Bei naudinga pa-
rodytų" kokią palSiminimą ir kokios 
naudos gahma gauti iš teisingos ir 
bešališkos valdžios^ tačiau tai dar 
yra toli nuo - tikroj? Dievo Karalys
tes tikslo.

tobuloje Dievo Karalystėje kiek
vienas turės' laisvę daryti, kas jam 
parinka, nes-twomet'hWtvwms sWng- 
sifei dštfytb toly‘kad patinka Dievui; 
nes kiekvienas tuokart mylės tėirin- 
gumų ir neapkęs neteisybės, šita tai* 
syklė pagaliau viešpataus visoje vi
satoje, ir pabaigoje Tūkstantmefinėš 
Kristaus Karalystės ji būs jMtriko- 
ma visai žmonijai.

Tolsta Ap reiškimo 2017-10; yra 
parodyta; kad' Tūkstantmetinio am
žiaus pabaigoje bus laikas ■ “pWfties”, 
sijojimui ir atskyrimui tarp tuomet 
gyvenančių, milijonų žmonių; kai jau 
kiekvienas bus turėjęs pilniausią pro
gą pasiekti tobulumo.

Tuomet įvyksfąs- sijojimas bus pa- 
rta^Uš f sfjOjimtf "Babitono", “Krik$- 
čforrfjos”, dabartinės “pjūties” me- 
td taV bus - taip part pgnaštr į sijo
jimų žydų amžiau? M‘piūtj*je”.

Tūkstantmetinio amžiaus piūtyje 
įvyks galutinas atskyrimas “ožių” 
nuo Viešpaties “avių”, kaip yra pa
rodyta? Viešpaties prilyginime. — 
Mato 25:81-46. •'

Nors žydų- ir Evangelijos piūčią 
pasekmės parode surinkimą tik mažoRašytoja be Gramatikos

Prancūzei rašytojai Francoise 
Parturier buvo pripažinta 59 
naujų frankų,, kaipo atlygini
mas už blogiausiai parašytą kny. 
gą, vardu “Penkių, Dienų- Nuo
tykiai”;

Dovanos įteikėjai įspėjo, jog 
dalį tų pinigų autorė privalo, 
skirti nusipirkimui gramatikos, 
kurios ji kaip reikiant nepažį
sta.

ASMENINIO PATARNAVIMO 
TARNYBA

Narių ir visuomenės patogu
mui LB Socialinio klubo valdy
ba įsteigė asmeninę patarnavi
mo tarnybą, kurios tikslas — 
padėti asmenims įstaigose bei 
konsulatuodse, Užpildant įvai

rius blankus dėl pensijų, nedar
bingumo, nedarbo pašalpų if t.
t Tuo būdu daugeliui asmenų 
padės ir sutvarkys jų rėikūftti
Vietoje it kitur.

Klubo valdyba daro ką gali, 
kad tik didesniam žmonių skali 
Čiui padėtų. Klubo adresas: 
3548 S. Emerald AVe., Čhičago, 
III. 60609 Tėl.‘'LA 3-1384.' V-ba

Delnu kūjo neatmuši.

FEMALE HELP

♦ Immediate Opening
ught

SECRETARIAL
Industrial distributor looking 
for someone with typing and 
light shorthand background. • * '
♦ Salary Commensurate with

Experience.
♦ Excelleftt Oportunity for
♦ Advancement

♦ Modern Air-Conditioned
Offices.
5-D'ay Week.
Congenial surrounding^^

BQ S L ER/*
S U P P2L Y“ COMPANY

1935 South Wabash AVffarufc * 
Tel VI 2r6800

----  - -- ■ -- ■ ---• - -
MALE HELP ” *

(155 [karaUaus, kol jis pažemins ktekvie
(tęsinys) X. *

j I vers KieKvienę Keriu m u p aut i
I 4 • V v •

Bet šitokia ramybė, nugalėjimu ir pieną liezuv] išpažinti Dievo Tė
išmintį, teisingumą, meilę ir galybę.

I J r pagaliau, keri paskutinis aariawu-
sias bandymas Tūkstantmeti^^ ;?•* 
baigoje bus parodęs visus, kurie pri
taria nuodėmei, nors. ir. iš vhpeius 
rodosi klausančiais, ir tada, Vai visi 
tokie bus išnaikinti iš žmonių tarpo 
(Aąr. 20:9), Kristus atidttos IMvMiš- 
kąją valdžią Tėvui. Apaštalas kažJM 
apie tai šitaip: > • - ’ v

“Paskui ateina galas, kada jis per* 
duoda karalystę Dievui ir Tėvu), ka
da jis- bus sunaikinęs visokią Valdi!# 
•ii’ visokią galybę bei jėgą. Rėš jk 
(Kristus ) ■ turi karalk»*ti, kol ■ bu* 
padėjęs visus priešus po savo, kojo-

| mis.- Kaip paskutinysis priešas, * su
naikinama (atomiškoji) mirtis.

O kai visa bus jam pavergta, tai 
aišku, kad išskyrus tą (Tėvą), kurte 
visa jaM pavergė (Tūkstančiu! artė
tų) ”. — 1 Kor. 15:24-28%-

Ar Dievo valia paliaus įvykti že
mėje taip, kaip danguje Kristaus 
Tūkstantmetiniam karaliavimui pa
sibaigus?

Visai ,re. ii us kaip tik pnešmj^si, 
' tikrybėje tasai stovis bus Kristaus 
karaliavimu pasiektas.

Tais laikais visa žmonija bus U>- 
1 bula taip kaip buvo Adomas po jo 
j sutvėrimo (visi nusidėjėliai jau bus 
I sunaikinti). Kiekvienas bus susipa- 
I žinęs su geromis teisingumo sėkiaFe- 
! mis; ir kurie bus pasekmingai išlai- 
. kę bandymą ir įrodę savo pilniausią 
' sutikimą su dieviškais įstatymais ir 

būrelio h? pripažinimą nevertais di
delių.'minių, nes iki šiam laikui šė
tonas suvedžioja ir apakina žmonių 
mffiiaš, mes' galime pfidėfąftčiai 
laukti, kad Tūkstimtmetiiiid amžiaus 
jįffttidą • Bttė- kaip tik p riet
šfti&os; dalis šsnomįos
paklusnios “avys” bus įvestos į am- 
žžihnš gyvenimą^ mažuma gi, kuri 
prilygsta prie “ožių”, bus sunai-
kiiita.

Viešpaties ištyrimo pasekmės bus 
sufšdfmaš kokybės", o nė didelio skai- 

‘ivb •
garantuoja-; kad nuodėmei ir 

nusidėjėliams ir tiem»; kurie pritaria 
piktam, nebus, leista eiti toliau kaip 
iki tūkstantine ties pabaigai. Niekam 
hebebuš leista gadinti arhžitiosios 
laimės ir rAriybės, nes tuomet “fnir- 
tfes j«ū' nebebus, nei gedėjimo, nei 
riksmo', nttii sk Ausin o nebebus, nes 
k8S- buvorifpffnfti; praėjo^, -j— Apr« 
21:4.

Taip pat ateis Dievo ir jo valia 
vyks žemėfe taip.kėip danguje. To
kiu tat. būdu Kristus, Tėvo atstovas,

pasidavimą jo teisingiems patvarky
mams.

(Bus daugiau)

Ka* domisi TIBS A, i eilręl— 

veltui spaude* iiue adrO*a> 

LITHUANIAN BIBLĖ STUDENTS,

212 E. 3rd STREET/ -' 73

Spring VaHey, III. 9136Š. USA

Machine maintenance

An interesting job with variety 
for a man with experience » 
maintaining equipment- in* -the 
corrugated box business. Must 
have industrial experience, oar 
and general knowledge of elec
tricity. This is a challenging 
progressive business located on 
the near N. side.

Call 423-2855

MALE HELP

. FORGING ESTIMATORS
" DIE DESIGNERS

, FORGING ENGINEERS 
METALLURGICAL ENGINEERS

For eomrmercial and aircraft forge works located in midwest; large 
and small range of steam hammer facilities. Splendid opportunity 
for'advancement: Excellent fringe benefits. Send resume to 
s -? w n . ■ KROPP FORGE COMPANY

, SVTfivision -of Anadite, Inc.
5301 WEST ROOSEVELT ROAD, CHICAGO, ILLINOIS 

Tel: (31Z) BI 2-1900, Ext. 219
MR. J. LICC1ARDI dr tffR. R. GRECO 

An Equal Opportunity Employer

PLASTICS

PLASTICS DEPT. FOREMAN
Requite foreman to take crarge of entire plastics Dept, consisting of 

30 people asserirtHfrig and packing the famous fKČedsr 
Wnd-'otf Eh»odme sqbeeee mbps. ’• ' ' y
Should baris knowledge df plaetic extrusons and of extruding equipment. 
The plastic phase include the > entering blending and extrusion df'the 
phkstie broom bristle.
This pdsifcion offers an excellent opportunity with a DIVISION OK 
^ISTOL-MEYfiSS CORPORATION.

/, / . Send-resume or contact:

GLEN B. FERftlCK
THE DRAGKETT COMPANY >f?t

2246 49th Street Chicago; Illinois 60609.
376-8000



5 - ---- 3 A N D A R A

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Trys ir J. M. Bružų
Duktros Pasižymėjo

Jonės ir Mečio Bružų dukre
lės pasižymi moksle.

Danutė, 10 metų amžiaus, lan
ko St. Clare, grade mokyklos 5 
sk., yra įtraukta į mokinių gar
bės sąrašą, ji iš kiekvieno mok
slo dalyko gauna A pažymi.

Marija, 12 metų amžiaus, tos 
pačios mokyklos 7 skyriaus mo
kinė, pradėjo lankyti Art Insti
tutą, I metus, kur perėjo į II se
mestrą, ji pasižymi savo gražiais 
piešiniais.

Birutė, 14 metų amžiaus, Ma
rijos aukšt. mokyklos mokinė, 
gerai mokosi,
skaito, 300 žodžių per minutę.

Trijų dukrelių mamytė Jonė lyvavo šeimos nariai ir anūkai. 
Bružienė, jau spėjo Chicagoje 
pasižymėti, ji dainuoja solo 
italų, vokiečių, anglų ir lietuvių 
kalbomis dainas ir operų arijas, i
Jų tėvelis — Mečys Bružas, yra Jai Pratęsė Leidimą 
inžinierius, ir dirba vienoj dide- • n C II-
Įėję Chicagos firmoj, pr. petit Čia Gyvenu Dar b Men

cagos ALTO pirm. A. Pužaus
kas atvyko į Jaunimo Centrą, 
kur tuo metu vyko “Dainavos” 
ansamblio dainininkų repetici
ja — pasiruošimas Vasario 16- 
tos šventės programai.

A. Pužauskas Chicagos ALTO 
vardu padėkojo “Dainavos” an
samblio vadovybei ir daininin
kams, kad jie visada nemoka
mai išpildo meninę programą 
mūs tautinės šventės metu. p. f.

Paminėjo Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

P-nai Stanley ir Barbara 
ciai, 11043 S. Pulaski Road, pa-

o ypač greitai minėjo 19-kos metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį, kurioje da-

Celebrantams išreikšta geriau 
šių linkėjimų ir suteikta dova
nų.

M. Karaitis su Žmona 
Išvyko i Los Angeles

Atvykusi 6 mėnesiams į sve- 
Čius iš Lietuvos pas savo dukrą 
A. Sobieskienę, gyvenančią Mar 
quette Parke. Chicagoje, moti-

Mikas Karaitis su savo žmona na gavo leidimo pratęsima dar 
Petronėle telefonu iškviesti at
vykti į Los Angeles, Calif., kur 
jo žmonos sesuo Ona staigiai 
sunegalavo ir kvietė ją aplan
kyti. Ten juodu ir išvyko.

Paminės Vasario 16-tą

SLA. 134-ta moterų kuopa, sa
vo susirinkime, kuris įvyksta 
ketvirtadienį, vasario 6, Holly
wood salėje. 2417 W. 43 St., pa
minės 
mybės 
kaktį. 
re.

ir Lietuvos nepriklauso- 
paskelbimo 51 metų su- 
Pradžia 7:30 vai. vaka-

šešiems mėnesiams gyventi šia
me krašte.

Viešnia sako, kad Chicagoje 
jai viskas patinka, galinti įsigy
ti visokių prekių be jokių suvar
žymu, galinti valgyti ko tik dū
šią pageidauja ir džiaugiasi, kad 
ją geroji dukrelė su šeima atsi
kvietė į svečius.

Vėliau pailgintam terminui 
pasibaigus, viešnia žada grįžti į 
Kauną, Lietuvon, pas savo ki
tą dukrą, kuri dirba vienoje tek
stilės įmonėje kaipo koloristė ir 
gaunanti gerą atlyginimą, petit.

Lietuvos Savanoriai 
Leisią Savo Biuleteni

Sukaktuvinis Balio 
Seimas Bus Chicagoje

Jonas Žebrauskas su 
žmona Josephine išvyko 
siui į Floridą. Linkime 
saulėtų dienų.

savo 
poil- 

jiems

Vilniaus Krašto Lietuvių są-. 
jungos Chicagos skyriaus sausio 
26 dieną susirinkimo išrinkta 
nauja valdyba pasiskirstė parei
gomis: Julius Pakalka
Donatas Šukelis — vicepirm., 
Vanda Gasperienė — sekr., Me
čys Bužėnas — iždin. ir Tadas 
Sparkis — parengimų vadovas.

šės kurias parūpins buvęs ko
manduoto j as Ed,ward Pocius.

•— Posto nariai, kurie nesusi
mokėjo duoklių už 1968 metus 
ir pateko į “delinguent” sąrašą, 
prašomi siųsti mokesčius ($6) 
šiuo adresu: Paul Jocius, 4623 
S. California Ave., Chicago, Ill. 
606032.
—-Paul Pocius ir jo žmona Vien 

let vasario mėn. 14 d. išvyks 
dviejų savaičių atostogoms į 
Havajus. -c —E. Š.

Buvo Pagerbta
J. Daužvardienė

pirm.,

Dailininkės Jadvygos Paukš
tienės dailės kūriniai išstatyti 
Chicagos Lawn knygyne, 6120 
S. Kedzie Avė. Visi kviečiami 
ta parodą aplankyti.

Kongresmanas William T. 
Murphy, iš Chicagos, Sandarai 
prisiuntė gražų sieninį kalen
dorių su Kongreso rūmų vaizdu 
ir gerais linkėjimais.

Bernice ir Walter Kumpikai, 
Harvey, Ill., pereitą savaitę iš
vyko Floridon, kur praleis porą 
mėnesių žiemos atostogų.

Staigi Mirtis Ištiko 
Dr. Br. Gaižiūną

Atostogavęs Floridoje dr. Br. 
Gaižiūnas susirgo ir buvo atvež
tas į Šv. Kryžiaus ligoninę Chi
cagoje. Nors jo kolegos gydyto
jai dėjo daug pastangų, tačiau 
jo negalėjo „išgelbėti. Dr. Br. 
Gaičiūnas mirė vaslrio 1 d. 3 v. 
po pietų, sulaukęs vos 58 metų 
amžiaus. Jis buvo gimęs Bosto
ne, Mass.

Velionis dr. B. Gaižiūnas pali
ko dideliame nuliūdime žmona 
Bronė, gimusi BagdanaviČiūtė, 
sūnus dr. Gintautas-Andriejus, 
duktė Danutė, teta Latonienė, 
gyv. Dayton, Ohio, švogerka Te
odora Kojelaitis ir jos vyras

Lietuvos Generalinio konsulo 
žmona, Juzė Daužvardienė, bu
vo ypatingai pagerbta Chicagoj 
esančių konsulų žmonų ir kon- 
sulių klubo (Chicago Consular 
Corps Ladies) susirinkime, įvy
kusiame Meno Institute, Chica
goje. Jai buvo įteiktas adresas, 
pasirašytas Jayne de la Huer- 
ga, Domininkonų respublikos 
garbės konsulo žmonos, ir pen
kių buvusiųjų pirmininkių: 
Ann Lambooy, 1964, Olandijos 
Generalinio konsulo žmonos; 
Margareta Jarnstedt, 1965, Šve
dijos Generalinio konsulo žmo
nos; Vera Petersen, 1966, Dani
jos Generalinio konsulo žmonos; 
Nevin Tuncer, 1967, Turkijos 
Generalinio konsulo žmonos; ir 
Synnove Koren, 1968, Norvegi
jos Generalinio konsulo žmo
nos.

Be adreso, buvo paskaitytas 
ir įteiktas specialiai p-nios Lam- 
bboy parašytos poezijos gaba
liukas.

Be raštų ir kompl. žodžių, bu
vo įteikta ir papildoma dovana 
— perlai. Juo įteikė visų klubo

tines rūmų komisijas: progra
mų—Adolfas Baliūnas ir dr. Jo
seph B. Jerome; planavimo ir 
finansų — Stanley Balzekas Sr. 
ir Felix Raudonis; narių: John 
G. Evans ir Ronald Gregg; re
prezentacijos: William J. Ka
reiva ir Anton J.' Valonis; priė
mimų ir parengimų: Peter Vil
kelis, Ronald Gregg ir Joseph 
Bacevičius; teisių ir mokesčių: 
dr. K. Šidlauskas ir Joseph Ba
cevičius; lietuvių reikalų: dr. 
K. Šidlauskas; ceremonijų: 
John W. Pachankis ir stipendi
jų: dr. Joseph B. Jerome, Vyto 
Shukis ir Bruno Gramont. A. B.

įprotis taip kaip minkšta lo
va, lengva į ją atsigulti, bet sun
ku atsikelti.

K

SILPNA; LANKU
SUSIRINKIMUS

LB Gage Parko apylinkės 
susirinkimas įvyko sausio 26 d. 
Jaunimo Centro salėje. Atidarė 
pirm. A. Povilaitis. Atsistojimu 
pagerbtas miręs vald. pirm. Z. 
Bakaitis ir PLB pirm. J. Bačiū- 
nas . Buvo surinkta bendrų pa
jamų $1,081 ir išleista $1,023.

Rev. kom. rado, kad knygos 
ir sąskaitos buvo patikrintos ir 
rasta viskas tvarkoje.

Išrinkta nauja valdyba 
komisija. Vėliau įvyko 
P. Maldeikio pasakita.

Afrikos ilgis nuo jos 
iki pietinio trikampio 
5,000 mylių.

Kai jums deimanto prireikia, 
gero laikrodžio ar žiedo, 
Tveras Marquette Parke teikia, 
duoda nuolaidos dar priedo.

TVERAS JEWELRY
e 2646 WEST 69th STREET

ir rev. 
pedag.

Šiaurės 
siekia

V

Aleksas su šeima, gyv. Kanadoj, j narių vardu klubo garbės pirmi- 
Lietuvoje liko tėvas Longi- ( ninkė Elfi Betz, Vokietijos Gene- 

nas, du broliai: Balys ir Anta
nas su šeima, sesuo Pranė su 
šeima. Daug giminių Lietuvoje 
ir Amerikoje ir daug draugų 
bei pažįstamų.

ralinio konsulo—Chicagos Kon- 
sularinio Korpuso dekano—žmo 
na, ir pirmininkė ponia Koren.

J. Daužvardienė yra vienais 
Consular Corps Ladies Club or
ganizatorių, ir nuolatinė jo pa-

MOVING MOVING

k

Ona Kassautski, Hickory Hills, 
Ill., sausio 29tą gražiai priėmė 
4 C klubietes savo puošnioj re
zidencijoje. Ne tik šauniai vai
šino, bet ir apdovanojo kiekvie
ną narę. Neseniai grįžusi iš | Velionis priklausė American 
“Tour Trip” Nellie Shukis taip- Medical Assn., Chicago Medical * tarėja bei programų rengimo 
gi parvežė dovanų kiekvienai 
klubietei iš Granados.

Geras mūsų tautietis Kostas 
Stulas, 3241 S. Parnell Ave., už
simokėdamas prenumeratą, pri
dėjo dar 
darą.

ir auką paremti San-

Don Varnas Posto
Žinios

Lietuvos kariuomenės kūrėjų- 
sąvanorių sąjungos centro val
dyba, kurią sudaro dr. K. Gu
daitis — pirmininkas, J. Švedas 
— vicepirm., M. Klikna — sek
retorius. Juodka — iždininkas, 
Repšys — narys, savo posėdy 
nutarė leisti s-gos biuletenį, ku
riame atsispindės skyrių veikla 
ir organizacniai reikalai, 
kvečiami tame biuleteny 
dradarbiauti.

Visi 
ben-

Pranešimas

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvietos” mėnesinis susirin
kimas įvyks vasario 9 d., sekma
dienį, 1 vai. po pietų Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
Street.

Narės malonėkite atsilankyti 
ir jau laikas užsimokėti nario 
mokestį. Taip pat išgirsite pra
nešimus ir aptarsite draugijos 
reikalus, kurių yra daug. Po su
sirinkimo — vaišės.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

Balfo 25 metų jubil. seimui 
rengti komitetas posėdžiavo I. 
24. L. L. red., 2617 W. 71 St. Al- 
Dzirvonas padarė pranešimą 
apie komiteto darbus. Seimas 
posėdžiaus kovo 15 d. Šv. Kry- 
čiaus par. selėje. Čiurlionio an
samblio koncentas bus Marijos 
aukšt. mokyklos salėje. Bilietus 
galima gauti Marginiuose. Bus 
jubil. banketas, kurį ruošia spe
ciali komisija.

Balfo 25 m. veiklos paroda 
bus kovo 14 d. Balzeko kultū
ros muziejaus patalpose. Ją or
ganizuoja A. Baliūnas

Balfo 25 m. jubil. leidinį ruo
šia Balfo CV, kuri rūpinasi ir 
seimo programos sudarimu. Lei 
dinys numatomas išleisti tik ru
denį. Balfo apskritys ir skyriai 
prašomi duoti medžiagos ir nuo
traukų. '

Balfo seimui rengti sudarytas 
specialus komitetas, kurio sąs
tatas Sandaroj buvo paskelbtas.

Kitas to komiteto posėdis bus 
vasario antroje pusėje. Chicagoj 
rudens vajus jau užbaigtas. Jis 
žada bus labai geras.

—A. Gintneris

— Don Varnas postas rengia 
“Bowling Party” vasario mėn. 
23 d. 1 vai. p. p. Woodwac Bowl 
patalpose, 7625 S. Western Ave. 
Po žaidimų bus vakarienė 6 v. 
vak. posto patalpose. Žaidimai 
ir vakarienė kainuos 3.75 dol. 
Dėl daugiau informacijų ir re
zervacijų skambinti — Y A 7- 
7709 arba LU 2-7392.

— Kun. Anthony Švedas, M- 
IC, posto kapelionas, kuris da
bar tarnauja parapijos klebonu 
Rosario, Argentinoje, atvyks 
trumpam laikui į Chicagą. Ta 
proga postas rengs pramogą ir 
susitikimą su juo posto patalpo
se, 6816 S. Western Ave., vasa
rio mėn. 26 d. (trečiadienį) va
kare. Šios pramogos vedėju yra 
buvęs komanduoto j as Juozas 
Stanaitis.

Soviety, Illinois State Medical 
Assn., Lietuvių Gydytojų Drau
gijai, Lietuvių “Gajos” korpo
racijai. Dr. B. Gaižiūnas buvo 
gydytojas Šv. Kryžiaus ir Cent
ral Community ligoninių.

Velionies kūnas buvo pašar
votas Mažeikos - Evans koply
čioje, kur apsįlankė daug gimi
nių, gydytojų, „pažįstamų ir jo 
pacientų, atiduodami* pagarbą 
mielam gydytojui...

Vasario 5 d: iš ryto velionis 
buvo išlydėtą^ iš koplyčios į Šv. 
P. Marijos parapijos bažnyčią. 
Po gedulingu pamaldų velionies 
palaikai, didelės vilkstinės au
tomobilių lydimi, buvo nuvežti 
į Šv. Kazimiero kapines amži
nam poilsiui. • ■
Vienas velionies pacientų reiš

kiu užuojautą liūdinčiai žmonai 
Bronei Gaižiūnienei, sūnui Gin
tautui, dukrai Danutei ir kt. gi
minėms ir kartu liūdi, pr. šulas

PARDUODA REGISTER!
Nebrangiai parduosiu registe

rs, gerame stovyje. Marta Moc
kus, 2643 W. 71 Street, telefonas 
— 476-8483.

IŠNUOMUOJAMAS BUTAS

Bridgeport© Apylinkėje
4 kambarių butas. Apšildomas. 

Šiltas vanduo ir vonia. Pagei
daujama šeima be vaikų.

Skambinti: YA 7-7328, nuo 2 
vai. p. p. iki 7 vai. vakaro.

CHICAGOS ALTAS DŽKOJA 
“DAINAVOS" ANSAMBLIUI

Praeitos savaitės vidury Chi-

Išmintingas žmogus turi ilgas 
ausis ir trumpą liežuvį. (Vokie
čių patarlė)

— Algirdas Brazis, žymus so
listas ir posto narys, dainuos 
Vasario 16-sios minėjime Mia
mi, Floridoje. Jis taip pat pasi
rodys koncerte Bay Bront Par
ke, Miami, vasario mėn. 14 d.

— Frank Zogas, posto Judge 
Advocate, yra išrinktas Midland 
Savings and Loan Association 
prezidentu.

— Posto mėnesinis narių su
sirinkimas įvyks vasario mėn. 7 
d. 8 vai. vak. posto patalpose.
Po susirinkimo bus mažos vai- Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control 
Clean and Repair Catch Flood 

Control
950 WEST 36th STREET 

Chicago, Illinois

(Program and Public Relations) 
komiteto pirmininkė.

Nauja Lietuvių
Prekybos Rūmų
Valdyba

A

?

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

WILLOW Sk’RINGS, ILL.

Viktorai J, Schults (Šukys)

Si Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INSIURINTI.

NAUJOKAITIS
Chicago, ūl. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

V

S 
O 
:•.................MMMMI

2022 W. 69th Street

Pereitą penktadienį įvykusia
me Lietuvių Prekybos Rūmų i 
Direktorių Tarybos posėdy bu
vo išrinkta nauja šfos sudėties 
valdyba 1969 metams: pirminin
kas — Kazimieras Oksas, vice
pirmininkai: Peter Vilkelis, Ro
nald Gregg ir Felix Raudonis; 
iždininkas — Anton J. Valonis 
ir sekretorius—Bruno Gramont.

Buvusiam pirmininkui dr. Jo
seph B. Jerome Taryba pareiš
kė padėką už jo darbus 
naudai.

Naujasis pirmininkas 
mieras Oksas sudarė šias

rūmų

Kazi- 
nuola-

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

32081/2 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
T»L PRospoct 8-0833 ■ 8083

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayetie 3-357?

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArda 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tek YArda 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel. Y Arda 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J.

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L TeL 636-2320

Savininkai

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

PER ANNUM
<>

b

♦ 2608 W. 69 SL, Chicago, m 60629, TeL WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2737 

3333 S. Halsted St, Chicago, DI. 60608, TeL 254-3320

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

PER ANNUM
ON REGULAR ON INVESTMENT

SAVINGS BONUS
CURRENT RATE $1,000 MIN. .

DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 
VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS

VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL
PAREIKALAVIMO

AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N

4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lie tuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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